
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

Příloha 1 ZD 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   1/18 

 

 
RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY ODSTRAŇOVÁNÍ GRAFITTI   

V OBLASTI SON PRAHA 
 

ČÍSLO DOHODY OBJEDNATELE: E295-S-1143/2018 

ČÍSLO DOHODY ZHOTOVITELE:………………….. 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 
Sídlo:  Praha 1, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO:  70994234   
DIČ:   CZ70994234 

Zastoupená: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384 
 

Organizační jednotka Správa osobních nádraží Praha 

adresa pro doručování:   Partyzánská 1504/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

Zastoupená:   Lukášem Fořtem, ředitelem SON Praha 

(dále jen „Objednatel” nebo též „SŽDC“)  

a 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

Sídlo:   Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

IČO:  61057606      
DIČ: CZ61057606      

Zastoupená: Jaroslavem Stružkou, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Petružálkem, místopředsedou předtavenstva 

Bankovní spojení: KB, Praha 2 

Číslo účtu: XXXXXX 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2826 
 

(dále jen „Poskytovatel”) 
 
(společně Objednatel a Poskytovatel dále jen „smluvní strany“) 

 

 

http://www.szdc.cz/


2/18 

 

Preambule 

Tato Rámcová dohoda o poskytování Služby odstraňování grafitti v majetku státu s právem hospodaření 
pro SŽDC (dále jen „Dohoda“) se uzavírá na základě a v souladu s výsledkem podlitmitní sektorové 
veřejné zakázky č. 29518009 s názvem „Odstraňování grafitti“ v oblasti Správy osobních nádraží Praha 
(dále jen SON Praha). 

 

I. 
Základní ustanovení a definice 

Pro účely této Dohody se rozumí: 

a) „Anti-grafitti ochranou“ (dále jen AGO) ochranný nátěrový systém umožňující snadné a úplné 
očištění povrchu od nežádoucího znečištění; 

b) „Cenou“ součet dílčích cen za Služby zajištěné a poskytnuté Objednateli v příslušném kalendářním 
měsíci účinnosti Dohody v souladu s přílohou 2 – část E Dohody; 

c) „Centrálním Dispečinkem“ kontaktní místo Poskytovatele, na které Kontaktní osoba Objednatele 
zasílá a komunikuje zejména Objednávky a žádosti o zajištění události a která poskytuje 
Objednateli reporty a další Služby dle čl. IV Dohody; 

d) „Jednotkou poskytovatele“ zaměstnanci Poskytovatele, vč. nezbytné a související techniky, kteří 
zajišťují výjezd a realizaci objednaných prací; 

e) „Kontaktními osobami a údaji“ zaměstnanci Objednatele a Poskytovatele, kteří jsou oprávněni 
jednat ve věcech Dohody, s výjimkou uzavření Dohody, jejich dodatků či jejího ukončení, a údaje 
pro ohlašování skutečností dle Dohody, a rozumí se jimi (i) jméno Kontaktní osoby (ii) telefonní 
číslo Kontaktní osoby (iii) adresa elektronické pošty Kontaktní osoby a (iv) faxové spojení na 
Kontaktní osobu; 

f) „Místem plnění“ veškeré nemovitosti Objednatele v rámci působnosti Objednatele. Ke dni 
uzavření Dohody bude Poskytovatel poskytovat Služby podle této Dohody v nemovitostech 
Objednatele specifikovaných v příloze 2 – část A Dohody; 

g) „Ohrožení provozu Objednatele“ stav, kdy je omezeno nebo zastaveno poskytování jedné nebo 
více Služeb Objednatele; 

h) „Objednávkou“ písemná Objednatelem provedená objednávka Služeb dle Dohody, na základě 
které Poskytovatel zajistí Službu v souladu s Dohodou, vzor objednávky je v příloze 2 Dohody  – 
část G; 

i) „Ohrožením klíčového provozu Objednatele“ stav, kdy došlo k prokazatelnému riziku výskytu 
Omezení klíčového provozu Objednatele; 

j) „Omezením klíčového provozu Objednatele“ stav, kdy je omezeno nebo zastaveno poskytování 
jedné nebo více Služeb pro interní a externí nájemce budov Objednatele a/nebo nefungují základní 
Služby potřebné pro zajištění provozu Objednatele; 

k) „Povrchem“ plochy tvořené všemi druhy fasád, zdí (např. z cihel, kamene, leštěného kamene), 
skel, polykarbonátů a dále plochy dveří, výtahů, garážových vrat apod.; 

l) „Požadavkem“ se rozumí jakýkoliv požadavek Objednatele na poskytnutí Služby stavební údržby.  
m) „Předávacím protokolem“ písemný dokument, kterým Objednatel potvrzuje řádné dokončení a 

předání provedených prací, vzor je v příloze 2 – část H Dohody; 
n) „Službami“, též „Službami odstraňování grafitti“ je míněn soubor: Služby Centrálního dispečinku, 

služby akutního čištění a služby ošetření povrchu; 
o) „Službou akutního číštění“ Dohody nepřetržitá technická služba, viz. Čl. IV, odst. 8 Dohody, dále 

specifikované v příloze 2 – část D; 
p) „Službou Centrálního Dispečinku“ služba spočívající v zajištění 24 hodinového každodenního 

provozu Centrálního Dispečinku; 
q) „Službami ošetření povrchu“ Služby specifikované v příloze 2 – část C Dohody, jejichž poskytování 

je Poskytovatel povinen zajistit v souladu s Dohodou; 



3/18 

 

r) „Specialistou“ osoba, která je v pracovním či obdobném poměru k Poskytovateli nebo 
Poddodavateli a která osobně poskytuje Služby, jež má Poskytovatel dle Dohody pro Objednatele 
zajistit. Specialista bude vždy splňovat ve vztahu ke své odbornosti podmínky, které budou 
obsaženy v Objednávce nebo jsou stanoveny touto Dohodou; 

s) „Správou osobních nádraží“ nebo „SON“ územní (regionální) jednotka Objednatele, pro kterou 
jsou Poskytovatelem zajišťovány Služby dle Dohody; 

t) „Specifikací“ popis poskytovaných Služeb včetně předpokládané maximální časové náročnosti 
realizace Služeb, který je uveden v požadavku k provedení pracínebo Objednávce; 

u) „Poddodavatelem“ třetí osoba, pomocí které Poskytovatel plní jakékoliv Služby dle této Dohody; 
v) „Událostí“ nadřazený pojem pro ošetření povrchu a akutní čištění; 
w) „Vadami služeb“ neplnění úrovně Služby. Specifikace stupňů vad jsou uvedeny v souladu se 

Službami v Příloze 2 – část C a D Dohody (pole „Vady a smluvní pokuty“); 
x) „Zněčištění“ souhrnný pojem pro Grafitti, tagy, nápisy od psacích potřeb, dále plakáty, nálepky, 

zbytky lepidla, apod. 
 

II. 
Účel a předmět rámcové dohody 

Účel Dohody 

Účelem této Dohody je úprava podmínek, za kterých bude Poskytovatel poskytovat pro Objednatele 
v rámci působnosti SON Praha Službu odstraňování grafitti na majetku Objednatele s tím, aby byl zajištěn 
standard a požadavky dle technických podmínek uvedených v přílohách Dohody. 

Předmět Dohody 

Předmětem této Dohody je na jedné straně závazek Poskytovatele na základě této Dohody a/nebo 
požadavků Objednatele řádně a včas zajistit v kooperaci s Objednatelem Službu spočívající v zajištění 
odstraňování grafitti, vč. souvisejících níže uvedených služeb, a to vše blíže specifikované v přílohách 
Dohody v platném  znění, a na druhé straně závazek Objednatele za provedenou Službu zaplatit Cenu 
v souladu s touto Dohodou. 

Jednotlivé veřejné zakázky (objednávky) budou realizovány na základě písemné objednávky Objednatele 

a písemné akceptace této objednávky Poskytovatelem po dobu platnosti a účinnosti této Dohody a 

v souladu se všemi jejími obchodními podmínkami a přílohami.  

Tyto objednávky mohou být učiněny pouze písemně, přičemž za písemnou formu se považuje i 

objednávka učiněná e-mailovou zprávou. 

 

V rámci jednotlivých veřejných zakázek (objednávek) bude Poskytovatel poskytovat Údržbu Objednateli 

podle jeho konkrétních potřeb specifikovaných v objednávce za splnění níže uvedených podmínek této 

rámcové dohody. 

Ve smyslu zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů, v platném znění a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

vybrané stavební výrobky, v platném znění je podmínkou dodávek Prohlášení o shodě nebo Prohlášení o 

vlastnostech, podle nařízení EU č. 305/2011 (CPR).  

 

Technické požadavky Objednatele na jednotlivé zakázky jsou uvedeny v českých technických normách.  

Objednateli bude umožněna kontrola probíhajících prací pověřenými zaměstnanci dle této smlouvy.  



4/18 

 

III. 
Působnost a rozsah Dohody 

Místní působnost Dohody 

1. Ke dni uzavření Dohody předpokládá Objednatel poskytování Služby podle této Dohody v Místech 
plnění specifikovaných v příloze 2 – část A Dohody a jednotlivých objektech Objednatele v rámci 
působnosti Objednatele specifikovaných v příloze 1 – část A Dohody, avšak místem plnění mohou 
být veškeré nemovitosti Objednatele v rámci jeho regionální působnosti. 

2. Rozsah Míst plnění je předpokládaný a Objednatel má právo, z provozních či jiných důvodů, 
nepožadovat realizaci předmětu Dohody ve všech Místech plnění, popř. rozšířit Místa plnění i nad 
rámec těch, které jsou uvedeny v příloze 2 – část A Dohody (změna Místa plnění). Změna Místa 
plnění nebude mít za následek změnu předmětu plnění Dohody ani jednotkových nabídkových 
cen, které Poskytovatel nabídl v zadávacím řízení.  

3. Oznámení o změně Míst plnění ve smyslu odst. 2 tohoto článku je Objednatel povinen zaslat 
Poskytovateli nejméně 30 (třicet) kalendářních dnů před plánovanou změnou. Poskytovatel se 
zavazuje neprodleně po doručení oznámení tuto skutečnost potvrdit Objednateli.  

Časová působnost Dohody 
4. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců od nabytí platnosti a účinnosti 

Dohody. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak 
je účinná od okamžiku uzavření. 

Rozsah Dohody 
5. Poskytovatel bude zajišťovat za účinnosti Dohody Služby podle této Dohody v celkovém 

předpokládaném rozsahu 3.000.000,- Kč bez DPH, vč. materiálu a dopravy po dobu plnění 24 
měsíců.  

6. Objednatel bude objednávat Služby podle této Dohody v závislosti na svých aktuálních potřebách. 
Poskytovatel je rovněž povinen po celou dobu účinnosti této Dohody zajišťovat Službu Centrálního 
dispečinku a zajistit dostupnost Služby akutního čištění na své náklady. 

7. Objednatel si vyhrazuje v rámci celkového předpokládaného rozsahu Služeb dle odst. 6 tohoto 
článku objednávat zajištění jednotlivých Služeb odstraňování grafitti podle svých provozních 
potřeb.  
 

IV. 
Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajistit Službu na základě této Dohody a na základě 
Objednávky dle čl. V Dohody v Místě plnění, v čase stanoveném Dohodou, resp. přílohou 2 – část B 
Dohody a/nebo Objednávkou s tím, že zahájení zajišťování Služeb Centrálního Dispečinku  počíná 
účinností Dohody. 

2. Poskytovatel je povinen zajistit provedení Služby Specialistou, který bude vybaven logem 
Poskytovatele nebo Poddodavatele, nebo štítkem obsahujícím firmu, resp. jméno a příjmení 
Poskytovatele nebo Poddodavatele a jméno i příjmení Specialisty. 

Služba  Centrálního Dispečinku 

3. Poskytovatel se zavazuje pro účely řádného zajištění Služby zřídit Centrální Dispečink, který musí 
plnit následující funkce: 
a) sběr  a evidenci požadavků Objednatele na řešení událostí na emailovou adresu XXXXXX  
b) vyhodnocování Událostí včetně jejich projednání s Kontaktní osobou Objednatele, pokud je to 

potřebné; 
c) přijímání Objednávek od Kontaktní osoby Objednatele nebo kterékoliv jiné osoby k tomu 

pověřené Objednatelem; 



5/18 

 

d) zadávání Požadavků k realizaci na základě Objednávky vlastními kapacitami Poskytovatele 
nebo Poddodavatelům a dohled nad jejich vyřešením; 

e)      vytváření měsíčního reportu obsahujícího jednotlivé Události a požadavky dle tohoto 
odstavce oznámené Centrálnímu dispečinku v příslušném kalendářním měsíci uzavřené i 
trvající a obsahující aktuální stavy řešení jednotlivých Událostí, resp. Objednávek včetně 
informací ve struktuře dle odst. 5 písm. b) tohoto článku.; 

4. Centrální Dispečink musí být schopen 24 hodin denně v plném rozsahu přijímat Objednávky 
Objednatele, potvrzovat jejich přijetí, hlásit dokončení realizace Objednávky a na vyžádání hlásit 
status Události nebo požadavku. Komunikace mezi smluvními stranami bude realizována 
prostřednictvím výměny informací mezi kontaktní osobou Objednatele určenou pro komunikaci 
s Dispečinkem a Dispečinkem Poskytovatele s tím, že kontaktní osoba Objednatele určená pro 
komunikaci s Dispečinkem není výlučně Kontaktní osobou ve smyslu čl. IX odst. 7 Dohody. 
Poskytovatel se zavazuje, že Dispečink bude komunikovat s Objednatelem primárně cestou e-
mailu, až následně všemi obvyklými komunikačními prostředky a technikami.  

5. Požadavky na evidované informace jsou minimálně následující: 
a. Poskytovatel eviduje každou jednotlivou hlášenou událost zvlášť 
b. Evidované informace o události budou minimálně následující: 

b.i. Stručný název události, její unikátní ID 
b.ii. Čas a datum nahlášení a místo události (objekt) 

b.iii. Stručný popis problému a způsob odstranění 
b.iv. Čas a datum zahájení a ukončení odstraňování 

c. Do 15 dnů od skončení účinnosti Dohody předá poskytovatel objednateli exportovaná 
veškerá data za  historii smluvního vztahu odpovídající odst. 5 písmeno b) ve formátu ms 
excel *.xlsx, popř. csv. 

6. Poskytovatel se zavazuje předkládat Kontaktní osobě Objednatele report dle odst. 3 písm. e) 
tohoto článku do 2 (dvou) pracovních dnů od posledního dne kalendářního měsíce, za který se 
report poskytuje. 

Služba ošetření povrchu 
7. Poskytovatel se zavazuje, že pro účely řádného zajištění Služby zajistí nepřetržitou technickou 

Službu ošetření povrchu, která musí plnit následující funkce: 
a) zahájení činnosti v místě akutního čištění v požadovaných lhůtách podle kategorie Události a 

objektu předepsaných přílohou 2 část B dohody; 
b) provedení požadované činnosti dle zadání objednatele spočívající v opravách a renovacích 

povrchů, čištění a mytí zašlých povrchů a ošetření AGO; 
c) v případě nutnostni komunikovat se zástupcem objednatele v průběhu realizované činnosti; 
d) vytvoření fotodokumentace o stavu před zahájením a po ukončení odstraňování znečištění a 

sepsání protokolu jednotkou poskytovatele o nálezu, časovém průběhu zásahu a řešení 
situace a zaslání obého do 72 hodin od zásahu (protokol dle přílohy 2 část H Dohody) 
v součinnosti s Centrálním dispečinkem; 

e) jednotka poskytovatele vyslaná k řešení akutního čištění musí být vybavena všemi 
nezbytnými prostředky k zajištění výše uvedených činností. 

Služba akutního čištění 
8. Poskytovatel se zavazuje, že pro účely řádného zajištění Služby zajistí nepřetržitou technickou 

Službu akutního čištění, která musí plnit následující funkce: 
a) zahájení činnosti v místě akutního čištění v požadovaných lhůtách podle kategorie Události a 

objektu předepsaných přílohou 2 část B dohody; 
b) odstranění požadovaného znečištění v rozsahu předepsaném přílohou 2 část E dohody; 
c) v případě nutnostni komunikovat se zástupcem objednatele v průběhu akutního čištění; 
d) vytvoření fotodokumentace o stavu před zahájením a po ukončení odstraňování znečištění a 

sepsání protokolu jednotkou poskytovatele o nálezu, časovém průběhu zásahu a řešení 



6/18 

 

situace a zaslání obého do 24 hodin od zásahu (protokol dle přílohy 2 část H Dohody) 
v součinnosti s Centrálním dispečinkem; 

e) jednotka poskytovatele vyslaná k řešení akutního čištění musí být vybavena všemi 
nezbytnými prostředky k zajištění výše uvedených činností; 

 

Ostatní práva a povinnosti 
9. Poskytovatel se zavazuje, že bude postupovat při plnění Dohody vždy tak, aby nedošlo k Ohrožení 

klíčového provozu Objednatele a/nebo k Omezení klíčového provozu Objednatele. 
10. Poskytovatel je povinen při zajišťování Služby postupovat s odbornou péčí a v souladu se zájmy 

Objednatele a dbát dobrého jména Objednatele. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění 
předmětu Dohody dle pokynů Objednatele a zajistit, aby dle pokynů Objednatele postupoval 
i Specialista. Poskytovatel je však povinen upozornit Objednatele na nevhodnost jeho pokynu, 
pokud by pokyn Objednatele byl v rozporu s odborným názorem Poskytovatele a Specialisty 
a/nebo se zájmy Objednatele. 

11. Poskytovatel není oprávněn jménem Objednatele vůči třetím osobám činit jakékoliv právní úkony, 
není-li k tomu zmocněn Objednatelem. 

12. Poskytovatel je povinen zajistit při realizaci Služby dodržování obecných pravidel a směrnic 
Objednatele stanovujících provoznětechnické a bezpečnostní podmínky pohybu v prostorách 
a zařízeních, které jsou vymezeny předmětem plnění Dohody, zejména předpis o bezpečnosti 
a ochraně zdraví při práci, hygienické normy, směrnice k ochraně životního prostředí a předpisy 
Objednatele, mající vztah k předmětu Dohody. V případě porušení kteréhokoliv z těchto předpisů 
se zavazuje Poskytovatel zaplatit všechny pokuty a poplatky z něho plynoucí. Za tím účelem je 
Poskytovatel oprávněn vyžádat si od Objednatele všechny potřebné dokumenty, na které je v této 
Smlouvě odkazováno, pokud si je Poskytovatel nemůže obstarat sám.  

13. Poskytovatel je oprávněn plnit své závazky z Dohody prostřednictvím Poddodavatelů.  
O Poddodavatelích, které Poskytovatel bude ve smyslu této Dohody používat k plnění svých 
povinností a závazků, je Poskytovatel Objednatele povinen písemně informovat, a to nejpozději ke 
dni zahájení plnění závazku z Dohody Poddodavatelem. Rovněž tak je Poskytovatel povinen 
Objednateli sdělit identifikační údaje Poddodavatele v případě, že v průběhu účinnosti této 
Dohody dojde ke změně Poddodavatele. Za činnost Poddodavatele však odpovídá Poskytovatel 
tak, jako by závazek plnil sám. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu Dohody jsou 
Poddodavateli osoby uvedené v příloze 3 Dohody. 

14. Poskytovatel se zavazuje zajistit odevzdání všech zjevně ztracených věcí nalezených Specialisty 
v Místě plnění Kontaktní osobě Objednatele.V případě, že Poskytovatel zjistí jakoukoliv závadu 
vyplývající z provádění Služby nebo způsobenou jinými vlivy, které by ohrozily bezpečnost 
cestujících nebo třetích osob v Místě plnění, omezily provoz nebo způsobily škodu Objednateli, je 
Poskytovatel povinen bezodkladně zajistit přerušení poskytování Služby v přiměřeném rozsahu a 
informovat telefonicky a e-mailem Kontaktní osobu Objednatele prostřednictvím Centrálního 
dispečinku (čl. IV odst. 3 Dohody). 

15. Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad zajišťovat všechny nutné pomůcky a prostředky pro 
realizaci Služby. Poskytovatel se dále zavazuje na vlastní náklady zajistit třídění, likvidaci a odvoz 
veškerého odpadu, který se v Místě plnění po provedení Služby nachází, který byl vytvořen 
v důsledku činnosti Poskytovatele (Poddodavatele). 

16. Poskytovatel se zavazuje předávat objednateli veškerou Dokumentaci, která se váže k plnění 
předmětu Dohody. Má-li být výsledkem Služby písemný výstup, je poskytovatel povinen jej 
v termínu a za podmínek dle Objednávky a/nebo dle pokynů Objednatele předat Objednateli. 

17. Poskytovatel se zavazuje ke každé zakázce předkládat technologické listy a postupy, tyto dodržovat 
a tuto skutečnost na vyžádání objednatele prokázat. 



7/18 

 

V. 
Objednávka 

1. Objednatel poptává zajištění Události na základě skutečné potřeby formou Požadavku na Centrální 
Dispečink. 

2. Poskytovatel se zavazuje do 60 (šedesáti) minut po obdržení Požadavku na Centrální Dispečink 
potvrdit obdržení Požadavku emailem a následně v závislosti na kategorii Události zaslat nabídku, 
která bude obsahovat: vymezení jednotlivých druhů poskytovaných činností včetně 
předpokládaného časového rozsahu plnění Služby (dále jen „nabídka“), v souladu s přílohou 2 – 
část E na emailovou adresu XXXXXX. Objednatel je oprávněn vyslovit s nabídkou souhlas nebo 
vyzvat Poskytovatele k jejímu přepracování nebo jí odmítnout. 

3. Vysloví-li Objednatel souhlas s nabídkou Poskytovatele, zavazuje se Poskytovateli zaslat 
Objednávku nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od schválení, pokud z přílohy 2 – část B Dohody 
nevyplývá nutnost zaslání Objednávky v kratším intervalu, a to konkrétně na emailovou adresu: 
XXXXXX. Požadované Objednávky  budou ze strany Poskytovatele respektovány, nebudou 
upravovány objemově ani finančně, nedojde-li v tomto směru k výslovné dohodě mezi oběma 
Smluvními stranami.  
V případě pochybností či nejasností je Poskytovatel povinen vyžádat si od Objednatele doplňující 
informace. Neučiní-li tak, má se za to, že údaje obsažené v objednávce jsou dostačující a 
Poskytovatel se nemůže z důvodů pochybnosti či nejasností zprostit odpovědnosti za nesplnění či 
vadné plnění Objednávky. 

4. Objednávka musí obsahovat tyto obligatorní náležitosti: 
a) Označení smluvních stran 
b) Specifikace požadovaného zajišťovaného rozsahu plnění  
c) Termín a Místo plnění 
d) Číslo a datum Objednávky 
e) Cenu dle čl. VII, odst. 1 Dohody 
f)     případně další nezbytné údaje 
g) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran 
 
Objednávka může dále obsahovat vymezení dalších osob odpovědných za kontrolu průběhu a 
převzetí Služby. 
 

5. Poskytovatel je povinen neprodleně po zjištění, že Objednávka neobsahuje veškeré potřebné 
náležitosti, o této skutečnosti telefonicky informovat Objednatele a následně tuto skutečnost 
potvrdit písemně. Neúplnost Objednávky nezbavuje Poskytovatele povinnosti zajistit provedení 
Služby, ledaže by Objednávka neobsahovala obligatorní náležitosti dle odst. 4 tohoto článku s 
výjimkou písm. c) termín a místo plnění. Neobsahuje-li Objednávka obligatorní náležitosti, nebude 
takový úkon Objednatele považován za Objednávku. 

6. Poskytovatel se zavazuje doručení Objednávky potvrdit písemnou formou do 60 (šedesáti) minut 
od okamžiku doručení Objednávky, a to na emailovou adresu Objednatele uvedenou v odst. 2 
tohoto článku. 

7. Objednatel je oprávněn vyzvat Poskytovatele k přepracování nabídky nebo ji odmítnout v případě 
důležitých důvodů spočívajících zejména v časovém rozsahu provedení Služby.  

8. Vyzve-li Objednatel Poskytovatele k přepracování jím předložené nabídky, je Poskytovatel povinen 
nabídku přepracovat a přepracovanou nabídku bez zbytečného odkladu zaslat Objednateli 
k odsouhlasení. Odsouhlasí-li Objednatel přepracovanou nabídku, postupuje se dle odst. 2 až 5 
tohoto článku obdobně. 

9. Neodsouhlasí-li Objednatel nabídku nebo přepracovanou nabídku, Požadavek Objednatele se ruší 
bez jakékoliv náhrady. 

10. Poskytovatel se zavazuje zajistit realizaci Objednávky v době odpovídající termínu plnění 
stanoveného Objednávkou. 



8/18 

 

11. Po realizaci každé Objednávky se Poskytovatel zavazuje předložit ke schválení Objednateli protokol 
o dokončení realizace Objednávky, obsahující specifikaci plnění, včetně časové specifikace 
jednotlivých provedených Služeb, soupisu skutečně provedených prací včetně uvedení konečné 
ceny, popř. další náležitosti, které si Objednatel vymíní, pokud Dohoda nebo příloha 2 Dohody 
nestanoví jinak. Objednatelem potvrzené protokoly o dokončení realizace Objednávky budou 
tvořit přílohu faktury dle čl. VII Dohody za příslušný kalendářní měsíc. 
 

VI. 
Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje za zajištění Služby Poskytovatelem na základě Dohody platit Cenu dle čl. VII 
odst. 1 Dohody a přílohy 2 část E Dohody. 

2. V případě, že Služba zasahuje do smluvního vztahu mezi Objednatelem a třetí osobou (rozumí se 
jednání Poskytovatele vůči třetí osobě za Objednatele), vystaví Objednatel Poskytovateli plnou 
moc za účelem zajištění a provedení příslušné Služby. 
 

VII. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za dílčí položku je stanovena jako součin jednotkové ceny, stanovené v příloze 2, část E 
Dohody, a počtu jednotek schváleného Objednatelem. Pokud je pro realizaci Události potřeba více 
takových dílčích položek, Celková cena se stanoví jako prostý součet těchto dílčích položek. 
Jednotkové ceny uvedené v příloze 2, část E Dohody,  obsahují ocenění všech prací a 
technologických postupů nutných k řádnému dokončení prací bez vad. 

2. Cena za službu Centrálního dispečinku je obsažena v jednotkových cenách Služeb poskytovaných 
na základě Dohody, Cena za práce ve výškách je upravena koeficientem uvedeným v příloze 2, část 
E Dohody, Cestovné je oceněno částkou za jeden výjezd uvedenou tamtéž. 

3. K dílčím cenám se účtuje DPH podle příslušných daňových předpisů. 

4. Poskytovatel se zavazuje, že Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s řádnou realizací předmětu 
Dohody (včetně jakýchkoliv nákladů na dopravu), přičemž může být dodatečně změněna pouze 
v souvislosti se změnou daňových předpisů, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní 
změně. 

5. Cena dle ustanovení odstavce 1 tohoto článku bude Objednatelem hrazena měsíčně na základě 
souhrnného daňového dokladu (faktury), který je povinen Poskytovatel vystavit do 9 (devíti) 
pracovních dnů od uplynutí příslušného měsíce, za který se faktura vystavuje. Poskytovatel je 
povinen nejpozději 5 (pět) pracovních dní před vystavením faktury zaslat na emailovou adresu 
Objednatele: nejman@szdc.cz, data, která budou tvořit přílohu faktury dle odst. 6 tohoto článku 
za účelem kontroly s interními daty Objednatele. O výsledku kontroly bude Objednatel 
Poskytovatele informovat na emailovou adresu Poskytovatele, uvedenou v čl. IX odst. 7 Dohody. 
Nebudou-li údaje poskytnuté Poskytovatelem souhlasit s interními daty Objednatele, je 
Poskytovatel povinen prokázat oprávněnost jím předložených údajů, pokud Poskytovatel nebude 
souhlasit s interními daty Objednatele. Nedohodnou-li se smluvní strany na rozsahu dat určených 
k vypracování faktury, zavazují se smluvní strany věc vyřešit na úrovni Kontaktních osob smluvních 
stran. 

6. Faktura musí splňovat veškeré předepsané náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, přičemž musí obsahovat 
i další dále uvedené údaje:  
 označení faktury, 
 obchodní firma a sídlo Poskytovatele a Objednatele, 
 označení bankovního spojení Poskytovatele, 
 specifikace dílčích cen dle odst. 1 tohoto článku, 



9/18 

 

 Cena, včetně údajů pro zúčtování DPH, zejména DIČ, 
 informace o tom, kdo nese povinnost odvést DPH, 
 údaj o zapsání Poskytovatele v obchodním rejstříku, včetně spisové značky,  
 razítko a podpis oprávněného zástupce Poskytovatele. 
Přílohou faktury musí být kopie příslušných protokolů o dokončení realizace Objednávek dle čl. 
V odst. 11 Dohody. 

7. Poskytovatel se zavazuje zasílat faktury na níže uvedenou fakturační adresu Objednatele: 
Správa železniční dopravní cesty státní organizace, Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 1504/24 
170 00 Praha 7 - Holešovice 

8. Nebude-li Poskytovatelem vystavena faktura v souladu s Dohodou, je Objednatel oprávněn fakturu 
vrátit k přepracování, tedy zejména v případech: 
 obsahuje-li nesprávné cenové údaje, 
 obsahuje-li nesprávné náležitosti, 
 chybí-li na faktuře některá z náležitostí, 
 nebude-li DPH uplatněno v souladu s daňovými předpisy, 
 neobsahuje-li požadované přílohy faktury. 

9. Splatnost řádně vystavené faktury činí 60 (šedesát) kalendářních dnů od data vystavení faktury 
Poskytovatelem. Lhůta splatnosti neběží, pokud faktura není Poskytovatelem vystavena v souladu 
s Dohodou, nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne vystavení nové, řádné faktury. 

10. Poskytovatel se zavazuje vystavenou fakturu odeslat Objednateli nejpozději do 3 (třech) 
pracovních dnů ode dne jejího vystavení. 

11. Doba splatnosti je zachována odepsáním fakturované částky z bankovního účtu Objednatele 
nejpozději v poslední den doby splatnosti.  

12. Připadne-li den splatnosti na den pracovního klidu či volna, je dnem splatnosti nejbližší následující 
pracovní den. 

13. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny vzniká Poskytovateli právo na uplatnění úroků 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění. 

14. Veškeré platby dle této Dohody budou probíhat v korunách českých a výlučně bezhotovostním 
převodem na příslušná čísla účtů uvedená v záhlaví této Dohody. V případě, že v České republice 
dojde k zavedení EUR jako úřední měny, bude proveden přepočet ceny na EUR podle úředně 
stanoveného přepočítacího koeficientu. Veškeré platby (uhrazené i neuhrazené) budou ke dni 
takového zavedení EUR přepočteny a hrazeny pouze v EUR. 
 

VIII. 
Odpovědnost za škodu, pojištění a záruční doba 

Odpovědnost za škodu 

1. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za jakoukoliv škodu nebo jinou újmu vzniklou při realizaci 
zajišťované Služby nebo v důsledku porušení povinností Poskytovatele plynoucích mu z Dohody 
anebo v příčinné souvislosti s prováděním zajišťované Služby. Smluvní strany výslovně sjednávají, 
že Poskytovatel nese plnou odpovědnost za vzniklé škody nebo újmy při poskytování Služby, 
v důsledku nevhodného provedení Služby a za vzniklé úrazy způsobené prováděním objednaných 
prací anebo v příčinné souvislosti s prováděním prací dle Dohody. 
Poskytovatel je povinen uhradit Objednateli veškeré způsobené škody a újmy, zejména škody 
ekologické, škody při poškození zařízení či Míst plnění, včetně škod způsobených zaměstnancům 
Objednatele. Při zjištění vzniku škody jakákoliv ze smluvních stran neprodleně vyrozumí druhou 
smluvní stranu a obě smluvní strany sepíší o vzniklé škodě protokol. 



10/18 

 

2. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli škodu vzniklou na základě nesprávného uplatnění 
DPH a vystavení daňového dokladu Poskytovatelem. 

3. Vznikne-li jakákoliv škoda či újma ve smyslu odst. 1 tohoto článku, za kterou dle právních předpisů 
nese odpovědnost Objednatel, vzniká Objednateli právo požadovat po Poskytovateli náhradu 
odpovídající náhradě, kterou musel Objednatel uhradit poškozenému. 

4. Odpovědnost za škodu a nároky z ní vyplývající se řídí ust. § 2894 a násl. občanského zákoníku. 
Hradí se skutečná škoda, její výše není stranami omezena. Škoda se hradí v penězích nebo, je-li to 
účelné, uvedením do předešlého stavu podle volby Objednatele v konkrétním případě. 

5. Smluvní strany neodpovídají za prodlení způsobené nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami 
ležícími mimo jejich vliv v souladu s ustanovením § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Za okolnost 
vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí 
ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku 
nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. 
Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny však pouze po dobu, co trvá překážka, s níž jsou tyto 
povinnosti spojeny. V případě prodlení dle tohoto bodu Dohody trvajícího déle než 1 (jeden) 
měsíc, může Objednatel vypovědět Objednávku na zajištění Služeb do té doby neposkytnutých 
nebo Dohodu jako celek, a to s okamžitou účinností ke dni doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

6. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Dohody. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

7. Za účelem vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že předmětem náhrady škody jsou 
i sankce vyměřené Objednateli v důsledku porušení povinností Poskytovatele vyplývající mu ze 
Dohody či z obecně závazných právních předpisů, orgány veřejné moci včetně orgánů dohledu 
a dozoru a takto jím uhrazené. 

Pojištění 

8. Poskytovatel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě ve výši pojistného plnění min. 20.000.000,- Kč 
(Dvacetmilionůkorunčeských) za rok (roční limit pojistného plnění); (dále jen „Pojistná smlouva“), 
a to po celou dobu trvání Dohody. Existenci Pojistné smlouvy a placení pojistného je Poskytovatel 
povinen prokázat Objednateli ke dni účinnosti Dohody a rovněž kdykoliv v průběhu trvání Dohody, 
a to na základě písemné výzvy Objednatele, jíž je Poskytovatel povinen vyhovět nejpozději do pěti 
pracovních dnů. 

9. Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli případné změny Pojistné smlouvy, jinak 
Poskytovatel odpovídá za případnou škodu, která nesplněním této povinnosti vznikne Objednateli 
nebo třetí osobě. Nesplnění této povinnosti Poskytovatele je důvodem pro odstoupení od Dohody 
ze strany Objednatele. 

Záruční doba 

10. Záruční doba na výstup Služby, vyjma Služby Centrálního Dispečinku, je 36 (třicet šest) měsíců ode 

dne protokolárního předání výstupu Služby, v případě aplikovaného AGO je záruka, kromě v tomto 

bodu uvedené lhůty, také vymezena mycími cykly dle přílohy 1 Dohody. V souladu s příslušnými 

právními předpisy je odstranění vady v době trvání záruční doby na výstup Služby bezúplatné a 

poskytovatel je povinen odstranit vadu na své náklady.  

11. Pro účely této Dohody se za protokolární předání výstupu Služby považuje Objednatelem písemně 

potvrzený předávací protokol o dokončení realizace Objednávky potvrzující splnění Služby, která 

je objednávána.  

V případě, že ve prospěch majetku Objednatele je dána záruka jiným dodavatelem Objednatele, 

nespadá odstranění takové vady na majetku Objednatele pod Služby dle této Dohody. 



11/18 

 

Poskytovatel však může být v souladu s touto Dohodou pověřen Objednatelem k jednání v této 

věci za Objednatele vůči jinému dodavateli. 

IX. 
Součinnost 

1. Předpokladem pro zajišťování Služby Poskytovatelem dle této Dohody je poskytnutí součinnosti 
Objednatele, a to v rozsahu stanoveném touto Dohodou. Každá smluvní strana je oprávněna 
požadovat po druhé smluvní straně řádnou a včasnou součinnost a/nebo řádné a včasné plnění 
jejích závazků vyplývajících z této Dohody. 

2. V případě, že Poskytovatel nebude schopen zajistit Službu dle této Dohody toliko v důsledku 
nesprávnosti nebo neúplnosti informací poskytnutých Objednatelem, nebude se uvedené 
považovat za porušení Dohody Poskytovatelem za podmínky, že Poskytovatel informuje 
Objednatele o takové nesprávnosti nebo neúplnosti poskytnutých informací neprodleně poté, co 
se o ní dozví. 

3. Objednatel se zavazuje: 
a) umožnit Poskytovateli plnění předmětu Dohody, spolupracovat s Poskytovatelem při plnění 

předmětu Dohody, zejména mu poskytnout v dostatečném předstihu na základě písemné 
žádosti Poskytovatele, kterou Poskytovatel zašle v dostatečném předstihu, potřebnou 
součinnost, úplné, pravdivé a včasné informace a podklady potřebné pro řádné plnění závazků 
Poskytovatele vyplývající mu z Dohody, které lze po Objednateli spravedlivě požadovat; 

b) poskytnout přístup k systému Objednatele Specialistům v rozsahu nezbytném pro zajišťování 
Služby, a to vždy způsobem, v rozsahu a čase odpovídajícím povaze důvodu, pro který 
Poskytovatel takový přístup požaduje, na základě písemné žádosti Poskytovatele, která musí 
být Objednateli doručena nejméně 5 (pět) pracovních dní předem, nebude-li smluvními 
stranami dohodnuto jinak; tato součinnost bude Objednatelem poskytnuta pouze v případě, 
že součinnost v takové věci je dle jeho uvážení nutná s ohledem na odst. 4 písm. a) tohoto 
článku; 

c) umožnit za úhradu použití majetku Objednatele (rozumí se například i pronajatý majetek) tak, 
aby Poskytovatel mohl zajistit Službu dle Dohody. Tato součinnost bude Objednatelem 
poskytnuta pouze v případě, že součinnost v této věci je dle jeho uvážení nutná s ohledem na 
odst. 4 písm. a) tohoto článku. V případě, že třetí strana neposkytne za výše uvedeným účelem 
Objednateli požadovaný souhlas, Objednatel a Poskytovatel se zavazují navzájem 
spolupracovat v úsilí v co nejkratší době nalézt alternativní řešení tak, aby byla Služba 
zajišťována bez narušení podnikatelských aktivit Objednatele; 

d) umožnit Poskytovateli dle svých možností nájem prostor v objektech Objednatele v případě 
zájmu Poskytovatele, a to za tržních podmínek v místě a čase obvyklých, na základě 
samostatné smlouvy o nájmu prostor a výlučně za účelem plnění předmětu Dohody; 

e) umožnit Poskytovateli odběr teplé a studené vody a elektrické energie za úhradu (na základě 
uzavřené smlouvy na odběr energií) v míře nezbytně nutné k provádění Služby, pokud v Místě 
plnění jsou tyto energie dostupné. Objednatel si vyhrazuje právo na pravidelnou kontrolu 
úsporného používání těchto odběrů a vyvození důsledků z jejich neekonomického používání. 

4. Poskytovatel se zavazuje: 
a) zajišťovat Službu v souladu s touto Dohodou a za použití svého majetku a systému, pokud 

v rámci součinnosti není smluvními stranami dohodnuto jinak; 
b) plnit požadavky Objednatele na Službu v souladu s touto Dohodou a instrukcemi Objednatele 

danými v rámci požadavku, a to i v případě sporu smluvních stran, že požadavek není 
předmětem plnění Dohody. Spor bude smluvními stranami řešen prostřednictvím Kontaktních 
osob smluvních stran bez vlivu na povinnost Poskytovatele Službu poskytnout. V případě, že 
spor bude vyřešen kladně pro Poskytovatele, Objednatel uhradí za zajištěnou Službu 
odpovídající odměnu; 



12/18 

 

c) vhodnou a prokazatelnou formou upozornit Objednatele na nevhodnost jeho požadavku na 
poskytování Služby;  

d) písemně informovat Objednatele o nesprávnosti nebo neúplnosti postupů při ochraně dat 
uplatňovaných Objednatelem neprodleně poté, co se o této skutečnosti dozví;  

e) s odbornou péčí zabezpečit používaní postupů na ochranu dat Objednatele, které jsou pod 
kontrolou Poskytovatele, před přístupem neoprávněných osob; 

f)     bez výslovného souhlasu Objednatele v každém jednotlivém případě neužívat a/nebo 
v rozporu s touto Dohodou nezasahovat nijak nad rámec běžného užívání, spojeného se 
zajišťováním Služby, do systémů a majetku Objednatele, jejichž prostřednictvím Poskytovatel 
poskytuje Službu, nestanoví-li tato Dohoda pro konkrétní případy jinak;  

5. Není-li v této Dohodě uvedeno jinak, jakékoliv oznámení, žádost, požadavek, souhlas nebo jiná 
forma komunikace mezi smluvními stranami nebo Kontaktními osobami předpokládaná nebo 
povolená touto Dohodou bude mít písemnou formu a bude doručena jedním z následujících 
způsobů: 
a) osobním doručením; 
b) doporučeným dopisem; 
c) prostřednictvím kurýra; 
d) emailem (pouze v naléhavých případech, kdy stejně bude vyžadováno následné doručení 

písemnosti). 

6. Písemnost se považuje za řádně doručenou: 
a) při doručování osobně dnem přijetí písemnosti příjemcem, které písemně potvrdí; 
b) při doručování poštou třetí den po řádném převzetí písemnosti poštou; 
c) při doručování kurýrem druhý den po odeslání; 
d) při doručování emailem se dokument považuje za doručený doručením zpětného oznámení 

o doručení emailu provedeného příjemcem oznámení, takovýto způsob komunikace se 
považuje za informativní, pokud není smluvními stranami dohodnuto jinak (viz například 
Centrální dispečink a Objednávky Služeb).  

7. Kontaktní osoby a údaje pro doručování smluvním stranám: 

Kontaktní osoby Objednatele:  

Jméno a příjmení:  XXXXXX 

adresa: Partyzánská 1504/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

tel. č.:   XXXXXXX 

email:   XXXXXXX 

 

Kontaktní osoby Poskytovatele: 

Jméno a příjmení: XXXXXXXX  

adresa:   Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

tel. č.:   XXXXXXX  

email:   XXXXXXX 

 

X. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Objednatel prohlašuje, že má právo udělit Poskytovateli oprávnění užívat, spravovat a nakládat s 
majetkem Objednatele v rozsahu, v jakém toto oprávnění bylo uděleno Objednatelem 
Poskytovateli a v jakém je to potřebné pro zajišťování, resp. poskytování Služby. 



13/18 

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že nebude používat nebo nakládat s majetkem Objednatele jinak než za 
účelem zajišťování Služby podle této Dohody. Poskytovatel dále prohlašuje, že nebude s majetkem 
Objednatele nakládat nebo jej používat v rozporu s právy, která ve smyslu této Dohody k němu 
Objednatel má. 

XI. 
Školení, odborná a zdravotní způsobilost 

1. Vzhledem ke specifickým podmínkám požadovaným Objednatelem jako provozovatelem železniční 
dopravní cesty na území České republiky pro kvalitu Služeb poskytovaných podle Dohody jsou si 
smluvní strany vědomy důležitosti důkladného proškolení Specialistů před jejich prvním výkonem 
Služeb dle Dohody. 

2. Poskytovatel je povinen na vlastní náklady zajistit posudek o zdravotní způsobilosti dle vyhlášky 
101/1995 Sb. (V případě zájmu bude Poskytovateli přehled lékařů pracovnělékařské služby na 
vyžádání postoupen). 

3. Poskytovatel je povinen na vlastní náklady zajistit, aby každý konkrétní Specialista v okamžiku 
prvního zahájení výkonu Služby podle Dohody disponoval osvědčením (dokladem) o odborné 
způsobilosti podle specializace konkrétního Specialisty: 

a) Osvědčení o vstupním školení VŠ-00 dle předpisu Zam1 (Předpis o odborné způsobilosti a 
znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy) v aktuálním znění, toto ustanovení 
platí pro Specialisty, jejichž pracovní činnost nesouvisí s pohybem po provozované železniční 
dopravní cestě 

b) Osvědčení o vstupním školení VŠ-01 dle předpisu Zam1 (Předpis o odborné způsobilosti a 
znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy) v aktuálním znění, toto ustanovení 
platí pro Specialisty, jejichž pracovní činnost souvisí s pohybem po provozované železniční 
dopravní cestě 

c) Osvědčení o odborné zkoušce B-02, dle předpisu SŽDC Zam1 v aktuálním znění, toto 
ustanovení platí pouze pro vedoucí pracovníky uvedené v příloze 4 této Dohody 

4. O absolvování školení dle odst. 3 tohoto článku budou pořízeny písemné záznamy s podpisy všech 
Specialistů, pověřené osoby Objednatele a pověřené osoby Poskytovatele.  

5. Poskytovatel se zavazuje, že Specialisté budou mít při plnění Služeb vždy u sebe doklad dle  
odst. 3 písm. a), b) a c) tohoto článku.  

6. Povinností Poskytovatele dále je udržovat u Specialistů Vstupní školení po celou dobu platnosti a 
účinnosti Dohody: 

a) VŠ-00 udržovat v souladu s pravidly uvedenými v Osnově základní odborné způsobilosti VŠ 
bez pohybu v provozované železniční dopravní cestě – viz Příloha 2, předpisu SŽDC Zam1, 
článek 6; 

b)  VŠ-01 udržovat v souladu s pravidly uvedenými v Osnově základní odborné způsobilosti VŠ 
s pohybem po provozované železniční dopravní cestě – viz Příloha 2, předpisu SŽDC Zam1, 
článek 7; 

Oprávnění ke školení ve smyslu předpisu SŽDC je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. 

7. V případě změny pravidel pro udržování Vstupního školení v předpise SŽDC Zam1, bude 
Poskytovatel na tuto skutečnost upozorněn. 

8. Předpis SŽDC Zam1 je k dispozici na adrese: XXXXXX 

9. Vstupní školení v rozsahu VŠ-01 musí Specialisté absolvovat pod vedením školitele pověřeného ke 
školení dodavatelů činností.  

10. Seznam školitelů pověřených ke školení dodavatelů činností je uveden na adrese: XXXXXX 
 

http://www.szdc.cz/
http://www.szdc.cz/


14/18 

 

XII. 
Hodnocení Služeb 

1. Hodnocení kvality: 

Hodnocení kvality provádí Kontaktní osoba Objednatele dle kritérií uvedených ve Standardech 
údržby  v jednotlivých částech přílohy 1 Dohody. 
Zhodnocení kvality Služby uvede Kontaktní osoba Objednatele do předávacího protokolu. 

2. V případě nevyhovujícího hodnocení se Poskytovatel zavazuje do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne 
hodnocení předat Objednateli stanovisko k obsahu hodnocení a řešení nápravy. V případě, 
že stanovisko v této době nebude Objednateli doručeno, má se za to, že Poskytovatel 
s hodnocením souhlasí. V případě, že Poskytovatel nesouhlasí s jednotlivým závěrem Objednatele 
uvedeným v předávacím protokolu, bude věc řešena Kontaktními osobami smluvních stran. 

3. Audit: 

Poskytovatel poskytne Objednateli součinnost potřebnou pro provedení auditu, jak je stanoveno v 
tomto článku Dohody. Audity budou zaměřeny zejména na ověření, zda:  
a) Služba je zajištována a realizována v souladu s podmínkami Dohody; 
b) Poskytovatel splňuje bezpečnostní požadavky v souladu s podmínkami této Dohody. 
Audit bude prováděn rychle, efektivně a v době dohodnuté oběma smluvními stranami. 

4. Poskytovatel poskytne Objednateli přístup k dokladům popisujícím zajišťování a realizaci Služby dle 
Dohody tak, aby umožnil Objednateli provést řádnou kontrolu (audit) činností Poskytovatele 
vztahujících se k zajišťování a realizaci Služby dle této Dohody. 

5. Pokud se v rámci auditu prokáže, že fakturace Poskytovatele za Službu poskytovanou 
v kontrolovaném období nebyla správná, pak Poskytovatel/Objednatel neprodleně uhradí 
Objednateli/Poskytovateli částku odpovídající zaplaceným přeplatkům/nezaplaceným 
nedoplatkům. 
 

XIII. 
Sankce 

1. Poruší-li Poskytovatel svoji povinnost zajišťovat Službu řádně a včas nebo nebude-li Služba 
zajišťována Poskytovatelem v souladu se Standardy, je povinen Poskytovatel zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (desettisíckorunčeských) za každý jednotlivý případ nebo 
započatý den prodlení plnění. V případě opakovaného (dva a více, v průběhu šedesáti po sobě 
jdoucích kalendářních dnů) porušení jakékoliv z výše uvedených povinností Poskytovatelem, se 
Poskytovatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu vypočítanou dle tohoto vzorce: výše 
pokuty za první porušení násobeno pořadovým číslem porušení povinnosti, maximálně však 
50.000,- Kč (padesáttisíckorunčeských) za jednotlivé porušení povinnosti. 

2. Neoznámí-li Poskytovatel změnu Pojistné smlouvy Objednateli nebo dojde-li ke snížení rozsahu 
pojištění pod výši uvedenou v čl. VIII odst. 8 Dohody, či k úplnému ukončení Pojistné smlouvy za 
doby trvání této Dohody, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč (stotisíckorunčeských), a to za každý jednotlivý případ. Možnost odstoupení od 
Dohody zůstává nedotčena.  

3. Sjednáním smluvních pokut není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody a Poskytovatel se 
zaplacením smluvní pokuty nezbavuje povinnosti poskytnout plnění,  
ke kterému se Dohodou zavázal. Poskytovatel prohlašuje, že smluvní pokuty sjednané v této 
Dohodě považuje za přiměřené vzhledem k povinnostem, k jejichž splnění se váží. 

4. Povinnost zaplatit 
a) jakoukoliv smluvní pokutu vzniká Poskytovateli do 30 (třiceti) dnů od doručení výzvy Objednatele 

Poskytovateli k zaplacení smluvní pokuty, 
b) úrok z prodlení podle čl. VII odst. 13 Dohody vzniká Objednateli do 30 (třiceti) dnů  

od doručení výzvy a vyčíslení částky Poskytovatelem, 



15/18 

 

a to vždy na číslo účtu Poskytovatele uvedené v záhlaví této Dohody. Ustanovení čl. VII odst. 11, 12 
a 14 Dohody se použije přiměřeně.  

5. Poskytovatel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z 
Dohody třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě, že 
Poskytovatel poruší toto smluvní ujednání, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 20 (dvaceti) % z  hodnoty zastavené nebo postoupené pohledávky, minimálně však 
ve výši 5.000,- Kč (pěttisíckorunčeských). Nárok Objednatele na případnou náhradu škody v plné 
výši není vyplacením smluvní pokuty dotčen. 

6. Zjistí-li objednatel, že Specialista nedisponuje jakýmkoliv relevantním dokladem předpokládaným v 
čl. XI Smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč 
(dvacettisíckorunčeských), a to za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 

7. Poruší-li poskytovatel jakoukoliv povinnost plynoucí mu z této Dohody, na niž se nevztahuje 
speciální smluvní pokuta specifikovaná v tomto článku či jinde v Dohodě, je Poskytovatel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (desettisíckorunčeských) za každý 
jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 
 

XIV. 
Způsoby ukončení Dohody 

1. Dohodu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.  

2. Objednatel je oprávněn tuto Dohodu písemně vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou, 
která činí 3 (tři)měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena Poskytovateli. 

3. Objednatel je oprávněn v případě podstatného porušení závazků Poskytovatele vyplývajících z 
Dohody od Dohody odstoupit. Podstatným porušením závazků Poskytovatele podle předchozí věty 
se rozumí zejména: 

a) neoznámení změny Pojistné smlouvy, snížení rozsahu pojištění pod výši uvedenou v  
čl. VIII odst. 8 Dohody, či úplné ukončení Pojistné smlouvy; 

b) přesáhne-li v součtu částka za uložené smluvní pokuty Poskytovateli dle Dohody částku 
100.001,- Kč (Jednostotisícajednakorunačeská). 

4. Odstoupení Objednatele od Dohody je účinné okamžikem doručení písemného oznámení  
o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od Dohody z důvodu podstatného porušení 
Dohody musí být Objednatelem učiněno v souladu s ust. § 2002 občanského zákoníku bez 
zbytečného odkladu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez 
zbytečného odkladu se pro účely této Dohody rozumí lhůta v délce 45 dnů od okamžiku, kdy se 
Objednatel o podstatném porušení Dohody dozvěděl. 

5. Dohoda se odstoupením ruší s účinky ex nunc, a proto v důsledku odstoupení nezanikají práva 
a povinnosti týkající se období od uzavření Dohody do okamžiku účinnosti odstoupení od Dohody 
a smluvní strany nemají povinnost vracet si plnění poskytnuté podle Dohody, vztahující se 
k období od uzavření Dohody do okamžiku odstoupení, pokud Dohoda nestanoví jinak. 
 

XV. 
Uveřejnění dohody v registru smluv 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Dohody, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této Dohody. 



16/18 

 

2. Zaslání Dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle Objednatel. 
Nebude-li tato Dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

3. Osoby uzavírající tuto Dohodu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v této Dohodě, spolu s Dohodou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou. 

XVI. 
Obchodní tajemství a neuveřejňované informace 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Dohodě, vyjma 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Dohody, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.“ 

2. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dohody, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění Dohody v registru smluv znečitelněna, nese tato Smluvní strana 
odpovědnost, pokud by Dohoda v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dohodu v registru smluv uveřejnila. S 
částmi Dohody, které druhá Smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením 
této Dohody, nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dohody včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že 
informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje 
se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství. 

XVII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Objednateli svou insolvenci nebo 
hrozbu jejího vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci Poskytovatele nebo její 
hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody 
oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému 
finančnímu úřadu,a to v návaznosti na ust. § 109 a § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě tuto skutečnost Objednatel 
bez zbytečného odkladu oznámí Poskytovateli. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se 
pohledávka Poskytovatele vůči Objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další 
ustanovení Dohody za uhrazenou. Zároveň Poskytovatel neprodlené oznámí Objednateli, zda 
takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
Objednatele na základě této Dohody nebo Objednávky (nebo jeho části) bude ke dni splatnosti 
příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH). Pokud bude Poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 
106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat 
Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.  

3. Pokud Objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Poskytovatele, má Objednatel právo bez souhlasu Poskytovatele uplatnit 



17/18 

 

postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního 
způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného 
Poskytovatelem na účet správce daně Poskytovatele a Poskytovatele o tomto kroku vhodným 
způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Poskytovatele a jeho 
vyrozuměním o tomto kroku se závazek Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto 
zaplacené DPH vyplývající z této Dohody považuje za splněný. 

4. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za 
porušení Dohody, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem Dohody, jsou obsaženy v textu 
této Dohody. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této Dohody se ruší veškerá 
případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném 
rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této Dohodě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, 
které by tuto Dohodu doplňovalo nebo měnilo.  

5. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této Dohody neplatným, zdánlivým, neúčinným nebo 
nevymahatelným, nemá toto za následek neplatnost, zdánlivost, nevymahatelnost či neúčinnost 
Dohody jako celku. V takovém případě se Smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení 
nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako 
ustanovení původní.  

6. Nastane-li rozpor mezi zněním Dohody a zněním přílohy 1 a 2 Dohody, má vždy přednost znění 
Dohody. 

7. Všechny spory, které vyplynou ze Dohody a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, 
budou rozhodovány ve výlučné pravomoci soudů České republiky, jejichž příslušnost bude určena 
podle sídla Objednatele uvedeného v záhlaví Dohody a podle právních předpisů České republiky. 

8. Smluvní vztahy výslovně neupravené Dohodou se řídí právním řádem České republiky, zejména 
pak občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

9. Práva a povinnosti z Dohody přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

10. Tato Dohoda se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) výtiscích s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží 2 (dva) výtisky. 

11. Po dohodě obou Smluvních stran lze tuto Dohodu měnit, doplňovat, popř. některá její ustanovení 
zrušit, ale pouze písemnými dodatky takto označenými a číslovanými vzestupnou řadou, 
podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění 
Dohody neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že písemná 
forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými 
prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského zákoníku, za písemnou formu se považuje pouze 
forma listinná.  

12. Jakékoliv jednání předvídané v této Dohodě, musí být učiněno, není-li v Dohodě výslovně 
stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského 
zákoníku, řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové 
korespondence, je bez právního významu, není-li v Dohodě výslovně stanoveno jinak. 

13. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu, 
že bude učiněno dohodou Smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a podepsanou 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

14. Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti z Dohody nebo její části na třetí 
osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele. Objednatel si tímto 
vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový 
souhlas s převodem Objednatel udělí či nikoli, je Poskytovatel povinen mu opatřit a dodat 
veškeré informace a dokumenty, o které Objednatel požádá. Tato Dohoda není převoditelná 
rubopisem. 

15. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na 
základě této Dohody, a to jak splatný či nesplatný, proti Ceně, která má být Objednatelem v 
souladu  
s touto Dohodou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv. 



18/18 

 

16. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

17. Poskytovatel nemá právo na náhradu škody a Objednatel není povinen hradit škodu vzniklou 
Poskytovateli tím, že Objednatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce 
Poskytovatele, tj. smluvní strany vylučují ust. § 1990 občanského zákoníku. 

18. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu řádně přečetly a že Dohodu uzavřely na základě pravé 
a svobodné vůle. Na důkaz toho stvrzují dohodu svými podpisy. 

19. Nedílnou součástí této Dohody jsou její přílohy, a to bez ohledu na skutečnost, zda jsou s 
Dohodou pevně spojeny: 

- Příloha 1: Technické podmínky – textová část  
- Příloha 2: Technické podmínky – tabulková část 
- Příloha 3: Seznam poddodavatelů 
- Příloha 4: Seznam vedoucích pracovníků Poskytovatele 
- Příloha 5: Obchodní podmínky 

 
 
 

             Jan Petružálek 

 

 

 

 

Tato dohoda byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne 3.4.2018 

 

Za Objednatele: 

V Praze dne 29.3.2018 

Za Poskytovatele: 

V Praze dne 28.3.2018 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace 

Lukáš Fořt 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

 

 

                           Jaroslav Stružka 

_______________________ ____________________________ 

Lukáš Fořt Jaroslav Stružka 

Ředitel SON 

 

Předseda představenstva 

 

____________________________ 

Ing. Jan Petružálek 

místopředseda představenstva 

 



Příloha 1 Dohody – Technické podmínky – Odstraňování graffiti 
 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 

Technické podmínky 
- Odstraňování graffiti 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Příloha 1 Dohody – Technické podmínky – Odstraňování graffiti 
 

 

ČÁST A      NEMOVITOSTI A  KATEGORIZACE  
 
A1  Seznam nemovitostí SŽDC pro veřejnou zakázku 

 
Seznam nemovitostí je v příloze 2 – část A - „Seznam nemovitostí SON PHA“ těchto Technických 
podmínek (TP).  
 

A2  Kategorizace budov a požadavků pro zadání Stavební údržby objektů 
 
Pro údržbu jsou budovy a požadavky rozděleny do následujících kategorií:  
 

Kategorie 
objektu 

 

A 
 
objekty mimořádné důležitosti, velké objekty 
 

B 
 
nádraží s objekty značné důležitosti 
 

C 
 
velká nádraží s velkou koncentrací zaměstnanců a technologií 
 

D 
 
menší nádraží s přítomností zaměstnanců SŽDC (ČD) 
 

E 
 
malá nádraží 
 

F 
 
ostatní objekty - budovy bez přítomnosti zaměstnanců 
 

 

Kategorie 
požadavku 

 

Akutní čištění 
 

 

Služba prvotní reakce na vandalismus, resp. znečištění povrchu objektů ve správě 
SŽDC s.o.. Cílem a výsledkem tohoto čištění je úplné odstranění znečištění. 
 

Ošetření 
povrchu 

 

 

Služba řešící následné ošetření povrchu po provedeném čištění. Součástí může být 
oprava, regenerace povrchu nebo preventivní ošetření snižující následky případného 
dalšího vandalismu. 

 
 

 
 



Příloha 1 Dohody – Technické podmínky – Odstraňování graffiti 
 

 

ČÁST B      POPIS ČINNOSTÍ  

Oddíl 1 – Centrální Dispečink 

Oddíl 2 – Akutní čištění   

Oddíl 3 – Ošetření povrchu 

 

ODDÍL 1 – CENTRÁLNÍ DISPEČINK 

I. Služby Centrálního dispečinku 

a) Uchazeč zajišťuje objednateli službu dispečinku H24/365 

b) Dispečink přijímá 24 hodin denně především e-mailem požadavky oprávněných pracovníků 

na provedení služby. V nutných případech je možné přijmout požadavek i telefonicky. 

c) Zpracovává měsíční reporty o přijatých požadavcích na Službu a jejich aktuálním stavu. 

d)      Jednotlivé požadavky jsou definovány v Dohodě především v čl. IV, odstavci 3, 4, 5, 6 

 

ODDÍL 2 – AKUTNÍ ČIŠTĚNÍ   

Jednotlivé požadavky jsou definovány v příloze 2 Dohody, část „D – Standard pro akutní čištění“ a v 
Dohodě v čl. IV, odstavci 8. 

I. Odstranění znečištění 

a) Umytí povrchů (odstranění znečištění) neošetřené AGO 

b) Umytí povrchů (odstranění znečištění) ošetřené AGO před uplynutím záruky AGO 

 

Pozn.: Zadavatel předpokládá sníženou nákladovost položky b) oproti položce a) vyjádřenou cenovou 
nabídkou uchazeče. 

 

ODDÍL 3 – ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY OŠETŘENÍ POVRCHU 

Zadavatel předpokládá práce především v těchto oblastech: 

II. Oprava a renovace povrchů 

c) Oprava fasády včetně fasádní barvy 

d) Oprava kovového povrchu včetně opravy nátěru 

e) Pemrlování/štokování povrchů 

f)  Broušení/leštění kamenných povrchů 
 

III. Čištění a mytí zašlých povrchů 

a) Chemické čištění 

b) Čištění se studeným oplachem 

c) Čištění s horkým tlakovým čištěním 

d) Čištění s parním tlakovým čištěním 



Příloha 1 Dohody – Technické podmínky – Odstraňování graffiti 
 

 
e) Čištění s mechanickým čištěním 

f)  Tryskání a pískování graffiti povrchů 
 

IV. Ošetření AGO 

a) Příprava povrchu pro aplikaci AGO 

b) Aplikace AGO – památkově chráněné objekty 

c) Aplikace AGO – ostatní objekty 
 

          Technické požadavky na AGO  

a) Pro památkově chráněné objekty 

- Životnost AGO alespoň 3 roky 

- Životnost AGO 3 mycí cykly  

AGO splňující požadavky na paropropustnost (100% polysacharid s paropropustností SD 0,012) 

a reverzibilitu 

- Změna lesku a barvy původní fasády je nepřípustná 

- Další případné požadavky vyplývající z podmínek práce na památkově chráněných objektech 

 

b) Ostatní objekty 

- Životnost AGO alespoň 6 a více let 

- Životnost AGO 50 mycích cyklů  

- AGO splňující požadavky na paropropustnost (100% polysacharid s paropropustností SD 0,012)  

- Změna lesku a barvy původní fasády je nepřípustná 

 

 



Pořadové číslo Identifikace AO Ozn.budova Text Kategorie Označení pracovního úseku TECH-Název obce / městs.části TECH-Katastrální území TECH-Název katastrálního území Materiál - popis Dokončení

28 ZDC.20.B24805 Bečváry - přijímací budova /1 byt/ čp.48 Budovy železničních stanic E SON Praha Bečváry 601292 Bečváry zděné 15.01.1902

39 ZDC.20.B24719 Benesov u Phy zst. - vypravni budova cp.300 Budovy železničních stanic B SON Praha Benešov 602191 Benešov u Prahy zděné 15.06.1900

42 ZDC.20.B24742 Beroun os.n. - ST čerpací stanice PHM    X 1275 Budovy výrobní pro energetiku B SON Praha Beroun 602868 Beroun montované z dílců betonových plošných 01.01.1973

43 ZDC.20.B24739 Beroun os.n. - výpr.b./vč.adm.b.ST+dílny/ Budovy železničních stanic B SON Praha Beroun 602868 Beroun zděné 01.01.1972

44 ZDC.20.B24717 Beroun seř.n./Jarov - přístřešek posunu     X 0 Budovy železničních stanic F SON Praha Beroun 602868 Beroun kovové 16.12.1998

45 ZDC.20.B24734 Beroun seř.n./Jarov - rozhlas na spád.    X 976 Budovy telekomunikačních zařízení F SON Praha Beroun 603091 Jarov u Berouna dřevěné na bázi dřevní hmoty 01.01.1943

46 ZDC.20.B24733 Beroun seř.n./Jarov - výpravní budova       974 Budovy železničních stanic B SON Praha Beroun 603091 Jarov u Berouna zděné 01.01.1953

47 ZDC.20.B24746 Beroun Závodí 144 - výpravní budova čp144 1459 Budovy železničních stanic E SON Praha Beroun 602868 Beroun zděné 01.01.1925

96 ZDC.20.B10441 Bojanovice zast. - cekarna s vydejnou jizdenek Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Čisovice 623946 Čisovice 01.11.1961

113 ZDC.20.B24826 Bošice žst. - přijímací budova  čp.38 Budovy železničních stanic E SON Praha Svojšice 761249 Bošice u Kouřimi zděné

117 ZDC.20.B24680 Brandys n.L. zst. - vypravni budova č.p.303 Budovy železničních stanic D SON Praha Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 609048 Brandýs nad Labem zděné

120 ZDC.20.B24824 Brandysek zst. - vypravni budova cp.30 Budovy železničních stanic E SON Praha Brandýsek 609285 Brandýsek zděné

131 ZDC.20.B24762 Bratkovice 39 - výpravní budova čp.39      877 Budovy železničních stanic E SON Praha Bratkovice 609595 Bratkovice zděné 01.01.1916

165 ZDC.20.BAH4 Bukovno - výpravní budova, čp.106 Budovy železničních stanic E SON Praha Bukovno 616150 Bukovno 01.08.1905

171 ZDC.20.B24672 Byšice - výpravní budova, čp.161 Budovy železničních stanic E SON Praha Byšice 617172 Byšice zděné

175 ZDC.20.B24696 Celakovice zst. - nakladni pokladna Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Čelákovice 619159 Čelákovice zděné

176 ZDC.20.B24695 Celakovice zst. - vypravni budova cp.197 Budovy železničních stanic C SON Praha Čelákovice 619159 Čelákovice zděné

177 ZDC.20.B24724 Cercany zst. - vypravni budova čp.26 Budovy železničních stanic C SON Praha Čerčany 619663 Čerčany zděné 15.06.1907

181 ZDC.20.B14834 Cerhenice - čekárna pro cestující Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Cerhenice 617547 Cerhenice 26.05.1961

182 ZDC.20.BA27 Cerhenice - přijímací budova /1 byt/ čp.138 Budovy železničních stanic D SON Praha Cerhenice 617547 Cerhenice 1.1.1848

183 ZDC.20.B10413 Cernosice zast. - cekarna smer Praha Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Černošice 620386 Černošice 15.6.1868

184 ZDC.20.BA7H Cernosice-Mokropsy zast. - vypr.budova čp.505 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Černošice 620386 Černošice 15.06.1967

185 ZDC.20.B24699 Cesky Brod zst. - vypravni budova č.p.212 Budovy železničních stanic B SON Praha Český Brod 622737 Český Brod zděné

186 ZDC.20.B24756 Cisovice zst. - vypravni budova čp.34 Budovy železničních stanic E SON Praha Čisovice 623946 Čisovice zděné

187 ZDC.20.B24755 Cisovice zst. - WC pro verejnost Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Čisovice 623946 Čisovice zděné

194 ZDC.20.B24614 ČÁSLAV - přijímaci budova č.p. 208 (3 b.j.) Budovy železničních stanic C SON Praha Čáslav 618349 Čáslav zděné 15.6.1867

195 ZDC.20.B24860 ČÁSLAV m.n. - přijímací budova č.p. 262 Budovy železničních stanic C SON Praha Čáslav 618349 Čáslav zděné 15.6.1882

213 ZDC.20.B14497 Černošice zast. - zastřešení nástupišť Přístřešky, kiosky apod. pro různé účely F SON Praha Černošice 620386 Černošice 01.08.1967

221 ZDC.20.BAKG Červené Pečky - stan.budova,sklad /1 byt/čp.125 Budovy železničních stanic E SON Praha Červené Pečky 620947 Červené Pečky 15.1.1899

236 ZDC.20.B15107 Český Šternberk - skladište zboží Budovy pro průmysl a skladováni ze dřeva a plastů F SON Praha Český Šternberk 623156 Český Šternberk 29.11.2002

237 ZDC.20.BA10 Český Šternberk - výpravní budova č.p.70 /3b.j./ Budovy železničních stanic E SON Praha Český Šternberk 623156 Český Šternberk 29.11.2002

252 ZDC.20.B24744 Davle zst. - provozni budova +veř.WC čp.15 Budovy železničních stanic D SON Praha Davle 624837 Sázava u Davle zděné

253 ZDC.20.B24743 Davle zst. - vodarna Budovy pro vodní hospodářství F SON Praha Davle 624837 Sázava u Davle zděné

270 ZDC.20.B24659 Dobrichovice zst. - olejna a skladiste zst. Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Dobřichovice 627810 Dobřichovice zděné

271 ZDC.20.B24752 Dobrichovice zst. - uschovna kol Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Dobřichovice 627810 Dobřichovice kovové 15.06.1950

272 ZDC.20.B24751 Dobrichovice zst. - vypravni budova čp.108 Budovy železničních stanic D SON Praha Dobřichovice 627810 Dobřichovice zděné 15.06.1905

273 ZDC.20.B24745 Dobris zst. - provozni budova+1 b.j. čp.403 Budovy železničních stanic D SON Praha Dobříš 627968 Dobříš zděné

276 ZDC.20.B24636 Dobrovice - výpravní budova, čp.20 Budovy železničních stanic E SON Praha Dobrovice 761630 Sýčina zděné

305 ZDC.20.BA75 Domasin budova zastávky + WC Budovy železničních stanic E SON Praha Vlašim 630659 Hrazená Lhota 1.1.1897

306 ZDC.20.B14541 Domasin zast. - skladiste zbozi Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Vlašim 630659 Hrazená Lhota 01.01.1948

318 ZDC.20.B24660 Dřísy - RZZ /přístavba k VB/ Budovy zabezpečovací a spojové služby (úst viz.př. F SON Praha Dřísy 633119 Dřísy zděné 15.6.1897

319 ZDC.20.B24671 Dřísy - výpravní budova čp.78 Budovy železničních stanic E SON Praha Dřísy 633119 Dřísy zděné 15.6.1897

360 ZDC.20.BA2C Hatě - stanič.bud.,kanc.,sklad /1 byt/ čp.47 Budovy železničních stanic E SON Praha Vavřinec 777226 Žíšov 15.1.1889

385 ZDC.20.BA1E Hodkov - budova zastávky č.p.61 /2b.j./ Budovy dvoubytové F SON Praha Zbraslavice 640298 Hodkov 15.06.1905

407 ZDC.20.BA12 Horka n./S. - přijímaci budova č.p.17 /1b.j./ Budovy železničních stanic E SON Praha Horka II 642037 Horka nad Sázavou 15.06.1907

411 ZDC.20.BA19 HORKY U ČÁSLAVI - zastávka čp.14  (3b.j.) Budovy železničních stanic E SON Praha Horky 726401 Horky u Čáslavi 15.06.1916

441 ZDC.20.BAFF Hořátev - str.d.čp.75 + zastávka/1 bj. Budovy jednobytové se služebním vybavením F SON Praha Hořátev 645028 Hořátev 15.6.1883

445 ZDC.20.B24781 Hořovice čp.341 - výpravní budova             1062 Budovy železničních stanic C SON Praha Hořovice 645371 Hořovice zděné 1.1.1861

446 ZDC.20.B22421 Hořovice žst. - zastřešení výstupů z podchodu Přístřešky, kiosky apod. pro různé účely F SON Praha Hořovice 645371 Hořovice 02.12.2010

447 ZDC.20.B22077 Hořovice žst. výdejna jízdenek Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Hořovice 645371 Hořovice 28.06.2012

451 ZDC.20.BAB5 Hostivice Litovice zast. - prij. bud. c.48 čp.667 Budovy železničních stanic E SON Praha Hostivice 645842 Litovice 1.1.1878

452 ZDC.20.B24780 Hostivice zst. - vypravni budova  čp.93 Budovy železničních stanic D SON Praha Hostivice 645834 Hostivice zděné 15.6.1875

453 ZDC.20.BA3D Hostomice pod Brdy čp.357 - výp. budova   1317 DF Budovy železničních stanic E SON Praha Hostomice 645885 Hostomice pod Brdy 01.01.1901

502 ZDC.20.B24760 Hvězdonice - staniční budova č.p.10 /1b.j./ Budovy železničních stanic E SON Praha Hvězdonice 650170 Hvězdonice zděné

504 ZDC.20.B24803 Hýskov 154 - WC pro cestující /příst.VB/   1542 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Hýskov 650471 Hýskov zděné 01.01.1974

505 ZDC.20.B24811 Hýskov čp.154 - výpravní budova           1467 Budovy zabezpečovací a spojové služby (úst viz.př. F SON Praha Hýskov 650471 Hýskov zděné 1.1.1875

528 ZDC.20.B24678 Chotětov - výpravní budova,čp.55,97 Budovy železničních stanic E SON Praha Chotětov 653233 Chotětov zděné

533 ZDC.20.BA2B Chotouchov - staniční budova,sklad /1 byt/čp.11 Budovy železničních stanic E SON Praha Kořenice 669717 Chotouchov 15.01.1900

540 ZDC.20.B24847 Chrastany zst. - verejne zachody (suche) Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Chrášťany 654027 Chrášťany u Rakovníka zděné 01.03.1902

541 ZDC.20.B24840 Chrastany zst. - vypravni budova cp.120 Budovy železničních stanic E SON Praha Chrášťany 654027 Chrášťany u Rakovníka zděné 01.01.1902

544 ZDC.20.B24648 Chrášťany - vodárna Budovy pro vodní hospodářství F SON Praha Chrášťany 654027 Chrášťany u Rakovníka zděné

545 ZDC.20.B24857 Chrášťany zst. - dílny a garáž (DMZ) Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Chrášťany 654027 Chrášťany u Rakovníka kovové 01.05.1979

546 ZDC.20.B24856 Chrášťany zst. - skladiště  (DMZ) Haly železničních stanic F SON Praha Chrášťany 654027 Chrášťany u Rakovníka zděné 01.04.1979

559 ZDC.20.BAKS Chvateruby   - výhybna Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Kralupy nad Vltavou 672718 Kralupy nad Vltavou 08.11.1963

588 ZDC.20.B24796 Jenec u Prahy zst. - vypravni budova čp.90 Budovy železničních stanic E SON Praha Jeneč 658260 Jeneč u Prahy zděné 15.6.1875

591 ZDC.20.B24800 Jesenice - WC pro cestující                1378 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Jesenice 658693 Jesenice u Rakovníka zděné 01.01.1965

592 ZDC.20.B24799 Jesenice čp.214 - výpravní budova          1372 Budovy železničních stanic D SON Praha Jesenice 658693 Jesenice u Rakovníka zděné 01.01.1903

608 ZDC.20.B24740 Jilove u Phy.zst. - prov. budova+1 b.j.+WC čp.43 Budovy železničních stanic E SON Praha Jílové u Prahy 660094 Jílové u Prahy zděné

610 ZDC.20.B24764 Jince - WC pro cest.a úschovna zavazadel    889 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Jince 660281 Jince zděné 01.01.1930

611 ZDC.20.B24765 Jince 102 - výpravní budova                 890 Budovy železničních stanic E SON Praha Jince 660281 Jince zděné 1.1.1875

636 ZDC.20.B24772 Kácov - výpravní budova č.p.114 /3b.j./ Budovy železničních stanic E SON Praha Kácov 661635 Kácov zděné

640 ZDC.20.B24810 Kam.Zehrovice zst. - vypravni budova čp.124 Budovy železničních stanic E SON Praha Kamenné Žehrovice 662844 Kamenné Žehrovice zděné 15.6.1870

644 ZDC.20.BAH6 Kanina - výpravní budova, čp.49 Budovy železničních stanic E SON Praha Kanina 663026 Kanina 1.1.1898



654 ZDC.20.B24738 Karlstejn zst. - vypravni budova  čp.194 +WC Budovy železničních stanic C SON Praha Karlštejn 663743 Poučník zděné

663 ZDC.20.BAH7 Katusice - výpravní budova, čp.68 Budovy železničních stanic E SON Praha Katusice 664537 Katusice 01.10.1905

667 ZDC.20.B24823 Kladno Dubi zst. - vypravni budova cp.761 Budovy železničních stanic E SON Praha Kladno 665169 Dubí u Kladna dřevěné na bázi dřevní hmoty

668 ZDC.20.BAAE Kladno mesto zast. - budova zast. Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Kladno 665061 Kladno 01.11.1981

669 ZDC.20.B24831 Kladno Ostrovce zst. - vypravni budova cp.884 Budovy železničních stanic D SON Praha Kladno 665061 Kladno zděné

670 ZDC.20.B24791 Kladno zst. - vypravni budova čp.251 Budovy železničních stanic B SON Praha Kladno 665126 Kročehlavy zděné 15.6.1899

675 ZDC.20.B24693 Klobuky v Č. - výpravní budova čp.68 Budovy železničních stanic E SON Praha Klobuky 666424 Klobuky zděné

677 ZDC.20.B14263 Klucov zast. - cekarna Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Klučov 666645 Klučov u Českého Brodu 01.01.1947

678 ZDC.20.BAH3 Klucov zast. - zastavka č.p.155 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Klučov 666645 Klučov u Českého Brodu 01.08.1964

679 ZDC.20.BA2A Kmetiněves - strážní domek čp.82 Budovy železničních stanic E SON Praha Kmetiněves 666793 Kmetiněves 01.12.1907

690 ZDC.20.BAKB Kolec zst. - vypravni budova cp.94 Budovy železničních stanic E SON Praha Koleč 668044 Koleč 01.10.1903

691 ZDC.20.B14717 Kolesovice zst. - skladiste zbozi Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Kolešovice 668125 Kolešovice 1.3.1894

692 ZDC.20.BA2G Kolesovice zst. - vypr.budova cp.(187?) Budovy železničních stanic E SON Praha Kolešovice 668125 Kolešovice 1.4.1894

693 ZDC.20.B24787 Kolín - admin.budova u V.B. /3 byty/ čp.573 Budovy administrativní ostatní F SON Praha Kolín 668150 Kolín zděné 15.06.1940

694 ZDC.20.B24785 Kolín - nádražní restaurace /ošetřovna/ čp.569 Budovy restaurací, barů, kaváren F SON Praha Kolín 668150 Kolín zděné 15.06.1940

695 ZDC.20.B24786 Kolín - přijímací budova čp.569 Budovy železničních stanic A SON Praha Kolín 668150 Kolín zděné 15.06.1940

696 ZDC.20.B24778 Kolín - stan.výpr.na II nástupišti Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Kolín 668150 Kolín zděné 15.06.1961

697 ZDC.20.B24794 Kolín - stan.výpr.na IV.nástupišti Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Kolín 668150 Kolín zděné 20.12.1977

698 ZDC.20.B22017 Kolín zast. - výdejna jízdenek Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Kolín 668150 Kolín 17.04.2009

707 ZDC.20.BAEK Kostelec n.L. zst. - vypravni budova  č.p.382 Budovy tří a vícebytové - netypové F SON Praha Kostelec nad Labem 670171 Kostelec nad Labem 01.07.1914

713 ZDC.20.B24704 Kostomlaty - výpravní budova čp.87 / 2bj. Budovy železničních stanic D SON Praha Kostomlaty nad Labem 670626 Kostomlaty nad Labem zděné 15.6.1879

723 ZDC.20.BA2H Kounov zast. - zastavka c.12,cp.158,cekarna Budovy jednobytové se služebním vybavením F SON Praha Kounov 671151 Kounov u Rakovníka 01.04.1956

724 ZDC.20.B14866 Kouřim žst. - skladiště nákladů Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Kouřim 671215 Kouřim 1.1.1884

725 ZDC.20.BA84 Kouřim žst. - výpr.bud.WC,TO,uhelna,byt čp.355 Budovy železničních stanic E SON Praha Kouřim 671215 Kouřim 1.1.1884

729 ZDC.20.BA5H Kožlany 309 - výpravní budova              3020 Budovy železničních stanic E SON Praha Kožlany 672068 Kožlany 1.1.1899

736 ZDC.20.BA61 Kralovice 339 - výpravní budova            3021 Budovy železničních stanic E SON Praha Kralovice 672645 Kralovice u Rakovníka 1.1.1899

739 ZDC.20.B24703 Kralupy n. Vlt. zst. - vypravni budova / nova/ Budovy železničních stanic B SON Praha Kralupy nad Vltavou 672718 Kralupy nad Vltavou montované z dílců betonových plošných 15.06.1987

740 ZDC.20.B24684 Kralupy n/Vlt.predm. - skladiste Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Kralupy nad Vltavou 672742 Mikovice u Kralup nad Vltavou zděné

741 ZDC.20.B24685 Kralupy n/Vlt.predm. - vypr. budova  č.p.125 Budovy železničních stanic E SON Praha Kralupy nad Vltavou 672742 Mikovice u Kralup nad Vltavou zděné

758 ZDC.20.BAHG Krnsko - budova zastávky, čp.61 Budovy železničních stanic E SON Praha Krnsko 674788 Krnsko 1.1.1865

759 ZDC.20.B15037 Krnsko - kolna zast. Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Krnsko 674788 Krnsko 1.1.1865

761 ZDC.20.B24673 Kropáčova Vrutice - výpravní bud.,čp.21+kolna Budovy železničních stanic E SON Praha Kropáčova Vrutice 758086 Střížovice zděné

762 ZDC.20.B24852 Krupa zst. - vypravni budova cp.88 Budovy železničních stanic E SON Praha Krupá 675253 Krupá zděné 15.6.1894

770 ZDC.20.B14957 Křivoklát - bufet /provizor.čekárna/       3912 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Křivoklát 676390 Křivoklát 06.02.1985

771 ZDC.20.BA5F Křivoklát 235 - budova zastávky            3913 Budovy železničních stanic D SON Praha Křivoklát 676390 Křivoklát 06.02.1985

782 ZDC.20.B24839 Kutná Hora - přijímací budova č.p.2 /3b.j./ Budovy železničních stanic B SON Praha Kutná Hora 677973 Sedlec u Kutné Hory zděné 15.6.1870

783 ZDC.20.B24832 Kutná Hora,město - výpravní budova č.p.120 /2b.j./ Budovy železničních stanic C SON Praha Kutná Hora 677710 Kutná Hora zděné 15.06.1904

784 ZDC.20.B24670 Kutná Hora,město - WC pro cestující Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Kutná Hora 677710 Kutná Hora zděné 15.06.1904

796 ZDC.20.B24822 Lašovice/Pustověty - budova zast.a čekárna 1520 Budovy železničních stanic E SON Praha Pustověty 736961 Pustověty dřevěné na bázi dřevní hmoty 01.01.1942

797 ZDC.20.BA56 Lašovice/Pustověty 41 - str.d.č.35/30     *1521 Budovy jednobytové se služebním vybavením F SON Praha Pustověty 736961 Pustověty 1.1.1875

804 ZDC.20.B24771 Ledečko - výpravní budova č.p. 49/4bj/ Budovy železničních stanic D SON Praha Ledečko 679755 Ledečko zděné

817 ZDC.20.BAHA Lhotka u Mělníka - výpravní budova, čp.12 Budovy železničních stanic E SON Praha Lhotka 681326 Lhotka u Mělníka 1.1.1898

818 ZDC.20.B15062 Lhotka u Mělníka - WC pro veřejnost Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Lhotka 681326 Lhotka u Mělníka 1.1.1898

819 ZDC.20.B24712 Libcice n.Vl. zst. - vypravni budova č.p.33 Budovy železničních stanic C SON Praha Libčice nad Vltavou 681831 Libčice nad Vltavou zděné

826 ZDC.20.B24644 Libice n.C.- přijímací budova čp.142 /2 bj. Budovy železničních stanic D SON Praha Libice nad Cidlinou 682691 Libice nad Cidlinou zděné 15.6.1882

827 ZDC.20.B20771 Libice n.C.- stanič.sklad,RZZ,tranzito Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Libice nad Cidlinou 682691 Libice nad Cidlinou 05.01.1941

830 ZDC.20.B14995 Libomyšl - čekárna                          912 DF Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Libomyšl 683205 Libomyšl 1.1.1889

831 ZDC.20.BA38 Libomyšl 108 - str.d.č.97/82,výdej jízdenek 913 DF Budovy jednobytové F SON Praha Libomyšl 683205 Libomyšl 1.1.1875

855 ZDC.20.BA3J Liteň 105 - výpravní budova                1336 DF Budovy železničních stanic E SON Praha Liteň 685267 Liteň 01.01.1901

867 ZDC.20.B24736 Lodenice zst. - vypravni budova cp.78 Budovy železničních stanic E SON Praha Loděnice 686328 Loděnice u Berouna zděné

869 ZDC.20.B24767 Lochovice - záchody pro cestující           906 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Lochovice 686468 Lochovice zděné 01.01.1948

870 ZDC.20.B24766 Lochovice 213 - výpravní  budova            905 Budovy železničních stanic E SON Praha Lochovice 686468 Lochovice zděné 1.1.1875

887 ZDC.20.BA5E Lubná 102 - výpravní budova                1302 Budovy železničních stanic E SON Praha Lubná 688002 Lubná u Rakovníka 1.1.1899

898 ZDC.20.B24631 Luštěnice - výpravní budova, čp.157 Budovy železničních stanic E SON Praha Luštěnice 689106 Luštěnice zděné

899 ZDC.20.B24851 Luzna u Rak. zst. - vypravni budova cp.140 Budovy železničních stanic C SON Praha Lužná 689378 Lužná u Rakovníka zděné 15.6.1872

900 ZDC.20.BA64 Lužec n.Vlt. - budova zastávky čp.139 Budovy železničních stanic E SON Praha Lužec nad Vltavou 689297 Lužec nad Vltavou 01.12.1907

901 ZDC.20.B14655 Lužec n.Vlt. - sklad Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Lužec nad Vltavou 689297 Lužec nad Vltavou 01.12.1907

905 ZDC.20.B24658 Lysá n. L. - restaurace ve VB Budovy železničních stanic B SON Praha Lysá nad Labem 689505 Lysá nad Labem zděné 15.6.1879

906 ZDC.20.B24720 Lysá n.L.- výpravní budova /6 bj. Budovy železničních stanic B SON Praha Lysá nad Labem 689505 Lysá nad Labem zděné 15.6.1879

910 ZDC.20.B24753 Mala Hrastice zst. - prov.budova Budovy železničních stanic E SON Praha Malá Hraštice 690074 Malá Hraštice zděné

916 ZDC.20.B24833 Malešov - přijímací budova Budovy železničních stanic E SON Praha Malešov 690830 Malešov zděné 15.06.1905

933 ZDC.20.B24665 Měchenice - WC pro veřejnost Budovy železničních stanic E SON Praha Měchenice 692719 Měchenice zděné

934 ZDC.20.B24757 Mechenice zst. - vypr.budova,byt čp.18 Budovy železničních stanic E SON Praha Měchenice 692719 Měchenice zděné

936 ZDC.20.BAHB Mělnická Vrutice - výpravní budova,čp.49 Budovy železničních stanic E SON Praha Velký Borek 779547 Mělnická Vrutice 1.1.1898

937 ZDC.20.B15056 Mělnická Vrutice - WC pro veřejnost Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Velký Borek 779547 Mělnická Vrutice 1.1.1898

940 ZDC.20.B24681 Mesice u P. zst. - vypravni budova  č.p.41 Budovy železničních stanic E SON Praha Měšice 693448 Měšice u Prahy zděné

943 ZDC.20.B24718 Městečko u Křivoklátu - WC                    0 Budovy železničních stanic E SON Praha Městečko 693316 Městečko u Křivoklátu zděné 25.05.2000

944 ZDC.20.B24821 Městečko u Křivoklátu 99 - výpravní budova 1511 Budovy železničních stanic E SON Praha Městečko 693316 Městečko u Křivoklátu zděné 1.1.1875

954 ZDC.20.B24836 Milín/Lazsko - výp.bud. /nová/ s RZZ  3686 Budovy výrobní pro energetiku F SON Praha Lazsko 679429 Lazsko zděné 09.07.1981

955 ZDC.20.B24853 Milostin zst. - vypravni budova cp.67 Budovy železničních stanic E SON Praha Milostín 695122 Milostín zděné 15.6.1894

957 ZDC.20.B24656 Milovice - soc. zařízení pro cestující Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Milovice 695190 Milovice nad Labem zděné 15.12.1971

958 ZDC.20.B24679 Milovice - výpravní budova /1 bj. Budovy železničních stanic D SON Praha Milovice 695190 Milovice nad Labem zděné 15.06.1920

963 ZDC.20.BA7D Mirosovice zast. - provoz. budova + 1.b.j.čp.33 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Mirošovice 695475 Mirošovice u Říčan 01.09.1958

965 ZDC.20.B22427 Mirošovice u Phy zast.-1.přístř.pro cest.sm.Benešo Přístřešky, kiosky apod. pro různé účely F SON Praha Mirošovice 695475 Mirošovice u Říčan 28.04.2010



966 ZDC.20.B22428 Mirošovice u Phy zast.-2.přístř.pro cest.sm.Benešo Přístřešky, kiosky apod. pro různé účely F SON Praha Mirošovice 695475 Mirošovice u Říčan 28.04.2010

969 ZDC.20.B24846 Mladá Boleslav - výpravní budova, čp.33 Budovy železničních stanic B SON Praha Mladá Boleslav 696641 Čejetice u Mladé Boleslavi zděné

970 ZDC.20.B24612 Mladá Boleslav - WC pro veřejnost Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Mladá Boleslav 696641 Čejetice u Mladé Boleslavi zděné

982 ZDC.20.B21452 Mnichovice zast. - 3 byt.jednotky cp.163 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Mnichovice 697541 Mnichovice u Říčan 1.1.1899

983 ZDC.20.BA7F Mnichovice zast. - letní cekar. /sm.Ben./čp.164 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Mnichovice 697541 Mnichovice u Říčan 1.1.1899

984 ZDC.20.B14527 Mnichovice zast. - sklad rychlozbozi Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Mnichovice 697541 Mnichovice u Říčan 01.09.1922

986 ZDC.20.B24754 Mnisek p.Brdy zst. - prijimaci budova cp.1527 Budovy železničních stanic E SON Praha Mníšek pod Brdy 697621 Mníšek pod Brdy zděné

987 ZDC.20.B24667 Mnisek p.Brdy zst. - WC u výpravní budovy Budovy železničních stanic E SON Praha Mníšek pod Brdy 697621 Mníšek pod Brdy dřevěné na bázi dřevní hmoty 1.1.1898

1009 ZDC.20.B24697 Mstetice zst. - vypravni budova  č.p.27 Budovy železničních stanic E SON Praha Zeleneč 792764 Mstětice zděné

1010 ZDC.20.BAHE Mšeno u Mělníka - výpravní budova,čp.325 Budovy železničních stanic E SON Praha Mšeno 700274 Mšeno 1.1.1897

1011 ZDC.20.B24844 Mutejovice zst. - verejne záchody Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Mutějovice 700410 Lhota pod Džbánem zděné 01.03.1902

1012 ZDC.20.B24843 Mutejovice zst. - vypravni budova cp.48 Budovy železničních stanic E SON Praha Mutějovice 700410 Lhota pod Džbánem zděné 01.01.1902

1038 ZDC.20.B15101 Nelahozeves zast. - čekár. přístř. Přístřešky, kiosky apod. pro různé účely F SON Praha Nelahozeves 702790 Nelahozeves 01.11.1971

1039 ZDC.20.B24708 Nelahozeves,Podhoř. - výpravní budova čp.16 Budovy železničních stanic D SON Praha Nelahozeves 702803 Podhořany zděné

1040 ZDC.20.B15096 Nelahozeves,zast. - výpravní budova čp.2 (býv.) Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Nelahozeves 702790 Nelahozeves 15.06.1926

1048 ZDC.20.B24701 Neratovice zst. - vypravni budova cp.43 Budovy železničních stanic C SON Praha Neratovice 703567 Neratovice zděné

1056 ZDC.20.B24812 Nižbor 114 - výpravní budova               1474 Budovy železničních stanic E SON Praha Nižbor 704687 Nižbor zděné 1.1.1875

1059 ZDC.20.B24611 Noutonice zst. - vypravni budova Budovy železničních stanic E SON Praha Lichoceves 683809 Noutonice zděné

1072 ZDC.20.BA80 Nova Ves p/Plesi zst.- prov.bud./1b.j./ čp.89 Budovy železničních stanic E SON Praha Nová Ves pod Pleší 705811 Nová Ves pod Pleší 1.1.1898

1088 ZDC.20.B24817 Nove Straseci zst. - verejne zachody Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Nové Strašecí 706744 Nové Strašecí zděné 01.03.1964

1089 ZDC.20.B24818 Nove Straseci zst. - vypr.budova cp.373 Budovy železničních stanic E SON Praha Nové Strašecí 706744 Nové Strašecí zděné 15.6.1872

1105 ZDC.20.B14576 Nucice zast. - cekarna Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Nučice 708062 Nučice u Rudné 01.06.1982

1106 ZDC.20.B24854 Nucice zst. - ver.WC,garaz a pradelna Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Nučice 708062 Nučice u Rudné zděné

1107 ZDC.20.B24728 Nucice zst. - vypravni budova čp.274 Budovy železničních stanic E SON Praha Nučice 708062 Nučice u Rudné zděné

1108 ZDC.20.B24669 Nymburk -  prodejna, sklad, WC Budovy pro obchod a služby F SON Praha Nymburk 708232 Nymburk zděné 15.6.1872

1109 ZDC.20.B24627 Nymburk - úschovna, Komando Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Nymburk 708232 Nymburk montované z dílců betonových plošných 30.12.1974

1110 ZDC.20.B24789 Nymburk - výpravní budova čp.361 Budovy železničních stanic A SON Praha Nymburk 708232 Nymburk zděné 15.6.1872

1111 ZDC.20.B24652 Nymburk město - montovaná hala, sklad Haly pro garážování, opravy a údržbu vozid viz.př. F SON Praha Nymburk 708232 Nymburk kovové 15.12.1975

1112 ZDC.20.B24662 Nymburk město - opravár.hala strojů Haly pro garážování, opravy a údržbu vozid viz.př. F SON Praha Nymburk 708232 Nymburk kovové 15.12.1980

1113 ZDC.20.B24694 Nymburk město - výpravní budova čp.453 Budovy železničních stanic D SON Praha Nymburk 708232 Nymburk zděné 15.10.1883

1125 ZDC.20.B24729 OLBRAMOVICE - VYPRAVNI BUDOVA  čp.33 Budovy železničních stanic C SON Praha Olbramovice 709875 Olbramovice u Votic zděné 15.06.1930

1126 ZDC.20.B23449 Olbramovice žst.- příst.technologický objekt k VB Budovy zabezpečovací a spojové služby (úst viz.př. F SON Praha Olbramovice 709875 Olbramovice u Votic 31.05.2013

1135 ZDC.20.B24686 Olovnice - skladiště žst. Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Olovnice 711039 Olovnice dřevěné na bázi dřevní hmoty

1136 ZDC.20.B24687 Olovnice - výpravní budova Budovy železničních stanic E SON Praha Olovnice 711039 Olovnice zděné

1150 ZDC.20.B14643 Oskořínek - skladiště Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Oskořínek 713163 Oskořínek 01.11.1938

1151 ZDC.20.BAJ6 Oskořínek - výpravní budova Budovy železničních stanic E SON Praha Oskořínek 713163 Oskořínek 1.6.1884

1154 ZDC.20.B15017 Osov - skladiště                           1325 DF Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Osov 713325 Osov 01.01.1901

1155 ZDC.20.B15015 Osov - záchody                          ND 1326 DF Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Osov 713325 Osov 01.01.1901

1156 ZDC.20.BA3C Osov 32 - budova zastávky                  1324 DF Budovy železničních stanic E SON Praha Osov 713325 Osov 01.01.1901

1186 ZDC.20.B24825 Otvovice zst. - vypravni budova cp.86 Budovy železničních stanic E SON Praha Otvovice 716987 Otvovice zděné

1197 ZDC.20.B24827 Pečky žst. - výpravní bud./3 byty/ a WC čp.102 Budovy železničních stanic D SON Praha Pečky 718823 Pečky zděné 1.1.1870

1211 ZDC.10.B25646 Pha Hostivař žst. - objekt pro odbavení cestujících F SON Praha

1244 ZDC.20.B24657 Poděbrady - Bytový dům Budovy tří a vícebytové - netypové F SON Praha Poděbrady 723495 Poděbrady zděné 15.06.1934

1245 ZDC.20.B24645 Poděbrady - přijímací budova čp.210 /2 byty Budovy železničních stanic B SON Praha Poděbrady 723495 Poděbrady zděné 15.06.1934

1246 ZDC.20.B24647 Poděbrady - zastřešení nástupiště Přístřešky, kiosky apod. pro různé účely F SON Praha Poděbrady 723495 Poděbrady kovové

1249 ZDC.20.B24689 Podlešín - výpravní budova čp.97 Budovy železničních stanic E SON Praha Podlešín 723983 Podlešín zděné

1258 ZDC.20.BAF1 Polerady zast. - budova zast. č.p.32 Budovy železničních stanic E SON Praha Polerady 725218 Polerady u Prahy 1.1.1897

1273 ZDC.20.B24709 Poricany zst. - vypravni budova č.p.90 Budovy železničních stanic D SON Praha Poříčany 725986 Poříčany zděné

1278 ZDC.20.B24666 Postupice - WC pro veřejnost Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Postupice 726231 Jemniště dřevěné na bázi dřevní hmoty

1279 ZDC.20.B24735 Postupice zst. - vypravni budova čp.28 Budovy železničních stanic E SON Praha Postupice 726231 Jemniště zděné

1286 ZDC.10.B24010 Praha 3 - Husitská - garáže EÚ Budovy garáží osobních automobilů F SON Praha Praha 727415 Žižkov zděné

1287 ZDC.10.B24048 Praha Bechovice zst. - výpravní budova Budovy železničních stanic D SON Praha Praha 601527 Běchovice zděné

1288 ZDC.10.B24027 Praha Branik zst. - cekarna,pokladny,ver.WC Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Praha 727873 Braník zděné

1289 ZDC.10.B24026 Praha Branik zst. - vypravni budova čp.869 Budovy železničních stanic D SON Praha Praha 727873 Braník zděné

1290 ZDC.10.B24000 Praha Bubny zst. - vypravni budova č.p.177 Budovy železničních stanic E SON Praha Praha 730122 Holešovice zděné

1291 ZDC.10.B24053 Praha Cakovice zst. - vypravni budova cp.78 Budovy železničních stanic D SON Praha Praha 731561 Čakovice zděné

1292 ZDC.10.B24029 Praha Dejvice zst. - vypravni budova cp.169 Budovy železničních stanic D SON Praha Praha 729272 Dejvice zděné

1293 ZDC.10.B24049 Praha hl.n. zst. - přijímací budova  300/80 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Praha 727164 Vinohrady zděné

1294 ZDC.10.B24054 Praha hl.n.žst. - Odbavovací hala  tř.2 Haly železničních stanic F SON Praha Praha 727164 Vinohrady monolitické betonové plošné

1295 ZDC.10.B24011 Praha Holesovice zst. - vypr.budova cp.1504/2 Haly železničních stanic F SON Praha Praha 730122 Holešovice monolitické betonové tyčové 15.01.1987

1296 ZDC.10.B24039 Praha Horni Pocernice zst. - vyprav.bud.cp.632 Budovy železničních stanic D SON Praha Praha 643777 Horní Počernice zděné

1297 ZDC.10.B24034 Praha Jinonice zst. - vypravni budova čp.40 Budovy železničních stanic E SON Praha Praha 728641 Radlice zděné

1298 ZDC.10.B15102 Praha Klánovice - zastřešení u VB Přístřešky, kiosky apod. pro různé účely F SON Praha Praha 665444 Klánovice 25.11.2002

1299 ZDC.10.BAE5 Praha Klanovice zast. - provozni budova  č.p.91 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Praha 665444 Klánovice 15.06.1963

1300 ZDC.10.B25644 Praha Klánovice zast. - přístřešek na 1.nástupišti F SON Praha

1301 ZDC.10.B24028 Praha Krc zst.- plechova garaz Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Praha 727598 Krč dřevěné na bázi dřevní hmoty

1302 ZDC.10.B24038 Praha Krc zst.- vyp. budova čp.2057/2 Budovy železničních stanic E SON Praha Praha 727598 Krč zděné

1303 ZDC.10.B24052 Praha Krč - byt.dům ( 6.b.j.) č.p. 2058 Budovy tří a vícebytové - netypové F SON Praha Praha 727598 Krč zděné 01.02.1963

1304 ZDC.10.B24007 Praha Liben zst. - pristresek pro rozvesovace Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Praha 731285 Vysočany kovové 31.01.1991

1305 ZDC.10.B24005 Praha Liben zst. - vypravni budova č.p.316 Budovy železničních stanic C SON Praha Praha 731285 Vysočany monolitické betonové tyčové 15.06.1980

1306 ZDC.10.B24006 Praha Libeň zst. - zákl.ke kompres.KOMPAS Budovy výrobní pro energetiku F SON Praha Praha 731285 Vysočany zděné

1307 ZDC.10.B24021 Praha Radotin zst. - nast.pristresek u VB Budovy železničních stanic C SON Praha Praha 738620 Radotín monolitické betonové tyčové 16.07.1970

1308 ZDC.10.B24020 Praha Radotin zst. - vypravni budova  c.p.43 Budovy železničních stanic C SON Praha Praha 738620 Radotín zděné

1309 ZDC.10.B24019 Praha Radotin zst. - vypravni budova,stara Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Praha 738620 Radotín zděné



1310 ZDC.10.B24031 Praha Ruzyne zst. - cekarna letni Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Praha 729710 Ruzyně dřevěné na bázi dřevní hmoty

1311 ZDC.10.B24032 Praha Ruzyne zst. - vypravni budova čp.41 Budovy železničních stanic D SON Praha Praha 729710 Ruzyně zděné

1312 ZDC.10.B24045 Praha Satalice zst. - vypravni budova  č.p.25 Budovy železničních stanic E SON Praha Praha 746134 Satalice zděné

1313 ZDC.10.B24036 Praha Satalice zst. - WC pro verejnost Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Praha 746134 Satalice zděné

1314 ZDC.10.BA9B Praha Sedlec zast. - budova zastavky  č.p.21 Budovy železničních stanic D SON Praha Praha 730041 Sedlec 15.6.1875

1315 ZDC.10.B24018 Praha Smichov zst. - vypravni budova cp.279 Budovy železničních stanic B SON Praha Praha 729051 Smíchov monolitické betonové tyčové

1316 ZDC.10.B24012 Praha Uhrineves zst. - vypravni budova cp.262 Budovy železničních stanic D SON Praha Praha 773425 Uhříněves zděné

1317 ZDC.10.B24051 Praha Veleslavin zst. - sklad, WC Budovy železničních stanic F SON Praha Praha 729353 Veleslavín zděné

1318 ZDC.10.B24030 Praha Veleslavin zst. - vypravni bud.cp.42 Budovy železničních stanic D SON Praha Praha 729353 Veleslavín zděné

1319 ZDC.10.BA92 Praha Velka Chuchle zast. - bud. zastavky cp 36 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Praha 729213 Velká Chuchle 01.10.1955

1320 ZDC.10.B24013 Praha Vrsovice zst. - stanicni budova  čp.304 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Praha 732257 Vršovice zděné

1321 ZDC.10.B24040 Praha Vysocany zst. - hospod.sprava zst.(TO) Budovy administrativní ostatní F SON Praha Praha 731285 Vysočany zděné

1322 ZDC.10.B24043 Praha Vysocany zst. - restaurace Budovy restaurací, barů, kaváren F SON Praha Praha 731285 Vysočany zděné

1323 ZDC.10.B24041 Praha Vysocany zst. - skola Budovy škol a univerzit F SON Praha Praha 731285 Vysočany zděné

1324 ZDC.10.B24042 Praha Vysocany zst. - vypravni budova  č.p.100 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Praha 731285 Vysočany zděné

1325 ZDC.10.B24022 Praha Zbraslav zst. - prij.budova+1 b.j. čp.1157 Budovy železničních stanic E SON Praha Praha 791733 Zbraslav zděné

1326 ZDC.10.B24035 Praha Zlicin zst. - vypravni budova cp.30 Budovy železničních stanic E SON Praha Praha 793264 Zličín zděné

1355 ZDC.20.B24777 Příbram 21 - výpravní budova                862 Budovy železničních stanic C SON Praha Příbram 735426 Příbram zděné 1.1.1879

1385 ZDC.20.B24801 Rakovník 191 - bufet na nást./příst.VB     1530 Budovy pro obchod a společné stravování ostatní F SON Praha Rakovník 739081 Rakovník dřevěné na bázi dřevní hmoty 01.01.1950

1386 ZDC.20.B24792 Rakovník 191 - výpravní budova             1394 Budovy železničních stanic B SON Praha Rakovník 739081 Rakovník zděné 1.1.1896

1394 ZDC.20.BA2D Rataje n/S.předm. - stanič. bud. /1 byt/ čp.123 Budovy železničních stanic E SON Praha Rataje nad Sázavou 739677 Rataje nad Sázavou 15.1.1889

1395 ZDC.20.BA2E Rataje n/S.zast. - stanič.budova + sklad Budovy železničních stanic E SON Praha Rataje nad Sázavou 739677 Rataje nad Sázavou 15.06.1901

1396 ZDC.20.B24809 Ratboř - hospodář.budova,WC,úschov.zavazadel Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Ratboř 739715 Ratboř zděné 15.05.1956

1397 ZDC.20.B24804 Ratboř - výpravní budova /1byt/ čp.30 Budovy železničních stanic E SON Praha Ratboř 739715 Ratboř zděné 15.01.1900

1399 ZDC.20.B24722 Revnice zst. - vypravni budova cp.150 Budovy železničních stanic D SON Praha Řevnice 745375 Řevnice zděné 15.06.1905

1400 ZDC.20.B24820 Revnicov zst. - veřejné záchody Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Řevničov 745383 Řevničov dřevěné na bázi dřevní hmoty 1.3.1872

1401 ZDC.20.B24850 Revnicov zst. - vypravni budova cp.160 Budovy železničních stanic E SON Praha Řevničov 745383 Řevničov zděné 15.6.1872

1410 ZDC.20.BA1B RONOV NAD DOUBR. - přijímaci budova Budovy železničních stanic E SON Praha Ronov nad Doubravou 741141 Ronov nad Doubravou 15.6.1882

1411 ZDC.20.B15156 RONOV NAD DOUBR. - skladiště zboží Budovy pro průmysl a skladováni ze dřeva a plastů F SON Praha Ronov nad Doubravou 741141 Ronov nad Doubravou 15.6.1882

1429 ZDC.20.B24819 Roztoky u Křivoklátu 49 - výpravní budova  1501 Budovy železničních stanic D SON Praha Roztoky 742554 Roztoky u Křivoklátu zděné 1.1.1895

1430 ZDC.20.B24711 Roztoky u Prahy zst. - vypr.budova-stara č.p.89 Budovy železničních stanic D SON Praha Roztoky 742503 Roztoky u Prahy zděné

1440 ZDC.20.B24725 Rudna u Prahy zst. - vypravni budova cp.70 Budovy železničních stanic E SON Praha Rudná 743313 Dušníky u Rudné zděné

1463 ZDC.20.B24664 Říčany u Prahy - prodejna, sklad, WC /podchod/ Budovy pro obchod a služby F SON Praha Říčany 745456 Říčany u Prahy zděné

1471 ZDC.20.B24683 Sadská - výpravní budova čp.48 /1 bj. Budovy železničních stanic D SON Praha Sadská 745928 Sadská zděné 15.6.1883

1473 ZDC.20.B24761 Samechov - výpravní budova čp.34 Budovy železničních stanic E SON Praha Chocerady 652059 Samechov zděné 01.01.1901

1474 ZDC.20.B24837 Samechov - WC pro cestující Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Chocerady 652059 Samechov zděné 01.01.1989

1479 ZDC.20.BA13 Sázava,Černé Budy - výpravní budova č.p.76/1bj/ Budovy železničních stanic D SON Praha Sázava 746193 Sázava 01.01.1901

1482 ZDC.20.B24759 SEDLCANY - VYPRAVNI BUDOVA čp.101 Budovy železničních stanic D SON Praha Sedlčany 746533 Sedlčany zděné

1495 ZDC.20.B24727 Senohraby zst. - vypravni budova  čp.48 Budovy železničních stanic D SON Praha Senohraby 747505 Senohraby zděné 15.6.1893

1496 ZDC.20.BA59 Senomaty 155 - budova zastávky             1360 Budovy železničních stanic E SON Praha Senomaty 747521 Senomaty 01.01.1938

1502 ZDC.20.B15089 Skalsko - útulek Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Skalsko 748153 Skalsko 1.1.1894

1503 ZDC.20.BAHJ Skalsko - výpravní budova Budovy železničních stanic E SON Praha Skalsko 748153 Skalsko 1.1.1898

1504 ZDC.20.B15083 Skalsko - WC pro veřejnost Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Skalsko 748153 Skalsko 1.1.1898

1510 ZDC.20.B24690 Slaný - výpravní budova čp.539 Budovy železničních stanic D SON Praha Slaný 749362 Slaný zděné

1545 ZDC.20.B24649 Stará Boleslav - výpravní budova čp.435 Budovy železničních stanic D SON Praha Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 609170 Stará Boleslav zděné 15.6.1879

1564 ZDC.20.BACB STETKOVICE - VYPRAVNI BUDOVA  čp.22 Budovy železničních stanic E SON Praha Štětkovice 763730 Štětkovice 1.1.1895

1566 ZDC.20.BACA Stochov zst. - vypravni budova čp.43 Budovy železničních stanic D SON Praha Stochov 755567 Stochov 15.6.1870

1569 ZDC.20.B24732 Strancice zst. - vypravni budova  čp.39 Budovy železničních stanic D SON Praha Strančice 756067 Strančice zděné 15.06.1936

1576 ZDC.20.B24613 Stredokluky zst. - vypravni budova cp.79 Budovy železničních stanic E SON Praha Středokluky 757381 Středokluky zděné

1577 ZDC.20.B14502 Struharov zast. - čekárna Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Struhařov 757071 Struhařov u Benešova 01.07.1900

1578 ZDC.20.BA70 Struharov zast. - vypravni budova čp.71 Budovy železničních stanic E SON Praha Struhařov 757071 Struhařov u Benešova 1.1.1897

1608 ZDC.20.B24841 Svojetin zst. - skladiste Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Svojetín 761184 Svojetín dřevěné na bázi dřevní hmoty 01.03.1902

1609 ZDC.20.B24845 Svojetin zst. - verejne zachody (suche) Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Svojetín 761184 Svojetín zděné 01.03.1902

1610 ZDC.20.B24842 Svojetin zst. - vypravni budova cp.96 Budovy zabezpečovací a spojové služby (úst viz.př. F SON Praha Svojetín 761184 Svojetín zděné 01.01.1902

1674 ZDC.20.BACH Tmáň - strážní domek čp.43 Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Zlonice 767638 Tmáň 01.12.1907

1676 ZDC.20.B24776 Tochovice 85 - výpravní budova              837 Budovy železničních stanic E SON Praha Tochovice 767719 Tochovice zděné 1.1.1879

1678 ZDC.20.BAEG Tousen zst. - vypravni budova č.p.112 Budovy železničních stanic E SON Praha Lázně Toušeň 767859 Lázně Toušeň 1.1.1896

1682 ZDC.20.B24721 Trhovy Stepanov zst. - vypravni budova Budovy železničních stanic E SON Praha Trhový Štěpánov 768251 Trhový Štěpánov zděné

1683 ZDC.20.B24747 Trhovy Stepanov zst. - WC pro verejnost Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Trhový Štěpánov 768251 Trhový Štěpánov zděné

1715 ZDC.20.B14277 Tuklaty zast. - cekarensky pristresek Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Tuklaty 771422 Tuklaty 15.06.1962

1716 ZDC.20.BAG2 Tuklaty zast. - cekarna s bytem č.p.131 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Tuklaty 771422 Tuklaty 15.06.1962

1722 ZDC.20.B20846 Tynec n. Sazavou zst. - verejne WC + TO dilny Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Týnec nad Sázavou 772399 Týnec nad Sázavou

1723 ZDC.20.B24750 Tynec n. Sazavou zst. - vypr.budova+1 bj.+pristr. Budovy železničních stanic D SON Praha Týnec nad Sázavou 772399 Týnec nad Sázavou zděné

1734 ZDC.20.B24808 Uhlířské Janovice - přijím.bud. /2 b.j./ čp.275 Budovy železničních stanic E SON Praha Uhlířské Janovice 773212 Uhlířské Janovice zděné 15.01.1900

1741 ZDC.20.B14375 Unhost zst. - hlaska Pavlov Budovy zabezpečovací a spojové služby (úst viz.př. F SON Praha Pavlov 718351 Pavlov u Unhoště 01.08.1957

1742 ZDC.20.B24859 Unhost zst. - vypravni budova  cp.25 Budovy železničních stanic E SON Praha Malé Přítočno 690554 Malé Přítočno zděné 15.6.1880

1756 ZDC.20.B24698 Uvaly u Prahy zst. - vypravni budova č.p.287 Budovy železničních stanic C SON Praha Úvaly 775738 Úvaly u Prahy zděné

1757 ZDC.20.B24654 Úvaly u Prahy žst. - prodejní stánek u V.B Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Úvaly 775738 Úvaly u Prahy kovové

1758 ZDC.20.B24700 Uzice zst. - vypravni budova c.p.37 Budovy železničních stanic E SON Praha Úžice 775886 Úžice u Kralup nad Vltavou zděné

1776 ZDC.20.B24674 Veleliby,Dvory - výpr.budova /stav.ústředna Budovy železničních stanic E SON Praha Dvory 633909 Dvory u Nymburka zděné 15.6.1884

1779 ZDC.20.B24849 Velim - přístřešek plechový pro MUV TD Budovy pro údržbu a opravy a vozidel, stro viz.př. F SON Praha Velim 778036 Velim kovové

1780 ZDC.20.B24848 Velim - přístřešek plechový TD Budovy pro údržbu a opravy a vozidel, stro viz.př. F SON Praha Velim 778036 Velim kovové

1781 ZDC.20.B24798 Velim - výpravní budova  čp.206 Budovy železničních stanic D SON Praha Velim 778036 Velim zděné

1800 ZDC.20.B24716 Velký Osek - ocelový sklad TD Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Velký Osek 779687 Velký Osek kovové



1801 ZDC.20.B24741 Velký Osek - výpravní budova čp.63 /4 bj. Budovy železničních stanic C SON Praha Velký Osek 779687 Velký Osek zděné 15.6.1882

1805 ZDC.20.BAK7 Velvary zst. - vypravni budova č.p.264 Budovy železničních stanic D SON Praha Velvary 779962 Velvary 1.1.1895

1828 ZDC.20.B24748 Vlasim zst. - vypravni budova  čp.347 Budovy železničních stanic D SON Praha Vlašim 783544 Vlašim zděné

1832 ZDC.20.B24775 Vlastějovice - přijímací bud.č.p.51 /1b.j./ Budovy železničních stanic E SON Praha Vlastějovice 783382 Vlastějovice zděné 15.06.1907

1835 ZDC.20.B24621 Vlkava - výpravní budova, čp.18 Budovy železničních stanic E SON Praha Čachovice 618195 Čachovice zděné

1838 ZDC.20.BA1F Vlkovec - staniční budova č.p. 26 /1b.j./ Budovy železničních stanic E SON Praha Chocerady 652075 Vlkovec 01.10.1901

1854 ZDC.20.B24726 VOTICE - VYPRAVNI BUDOVA Budovy železničních stanic E SON Praha Votice 692034 Beztahov zděné 15.06.1915

1855 ZDC.20.B25645 Votice žst. - technologický objekt F SON Praha Votice 692034 Beztahov

1858 ZDC.20.B24714 Vraňany - výpravní budova (nová) Budovy železničních stanic E SON Praha Vraňany 785253 Vraňany zděné

1859 ZDC.20.B24713 Vraňany - výpravní budova čp.52 (stará) Budovy železničních stanic E SON Praha Vraňany 785253 Vraňany zděné

1860 ZDC.20.B24758 Vrane n.Vlt. zst. - vypravni budova cp.147 Budovy železničních stanic D SON Praha Vrané nad Vltavou 785318 Vrané nad Vltavou zděné

1863 ZDC.20.BAJ5 Vrátno - výpravní budova, čp.46 Budovy železničních stanic E SON Praha Vrátno 785661 Vrátno 1.1.1898

1864 ZDC.20.B24737 Vraz u B. zst. - vypravni budova cp.77 Budovy železničních stanic E SON Praha Vráž 785717 Vráž u Berouna zděné

1873 ZDC.20.B14475 Vsenory zast. - cekarna + dreveny pristresek Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Všenory 787272 Všenory 15.06.1906

1874 ZDC.20.B14477 Vsenory zast. - cekarna smer Beroun Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Všenory 787272 Všenory 15.06.1905

1877 ZDC.20.B15042 Všejany - čekárna Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Všejany 787108 Všejany 01.08.1920

1878 ZDC.20.B14998 Všeradice - budova zastávky                1329 DF Budovy železničních stanic E SON Praha Všeradice 787299 Všeradice 01.01.1942

1879 ZDC.20.B15018 Všeradice - skladiště                      1330 DF Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Všeradice 787299 Všeradice 01.01.1901

1880 ZDC.20.BA3B Všeradice 114 - str.d.č.11                *1331 DF Budovy jednobytové F SON Praha Všeradice 787299 Všeradice 01.01.1900

1882 ZDC.20.B24643 Všetaty - výpravní budova čp.91 Budovy železničních stanic D SON Praha Všetaty 787485 Všetaty zděné 15.6.1873

1891 ZDC.20.B24723 Zadni Treban zst. - socialni zarizeni Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Zadní Třebaň 789593 Zadní Třebaň kovové

1892 ZDC.20.B24731 Zadni Treban zst. - uschovna Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Zadní Třebaň 789593 Zadní Třebaň kovové

1893 ZDC.20.B24730 Zadni Treban zst. - vypravni budova  čp.35 Budovy železničních stanic D SON Praha Zadní Třebaň 789593 Zadní Třebaň zděné 15.6.1896

1900 ZDC.20.BAC0 Zakolany zst. - vypravni budova cp.46 Budovy železničních stanic E SON Praha Zákolany 790451 Trněný Újezd u Zákolan 01.07.1933

1905 ZDC.20.B14864 Zásmuky - skladiště zboží Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Zásmuky 791105 Zásmuky 1.1.1884

1906 ZDC.20.BAKH Zásmuky - výpravní budova /1 byt/čp.244 Budovy železničních stanic E SON Praha Zásmuky 791105 Zásmuky 1.1.1884

1911 ZDC.20.B14950 Zavidov - vodárna                          3026 Budovy pro vodní hospodářství F SON Praha Zavidov 791245 Zavidov 1.1.1899

1912 ZDC.20.BA5G Zavidov 66 - výpravní budova               3025 Budovy železničních stanic E SON Praha Zavidov 791245 Zavidov 1.1.1899

1914 ZDC.20.B24815 Zbečno/Újezd n.Zb.45 - skladiště Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Zbečno 773794 Újezd nad Zbečnem dřevěné na bázi dřevní hmoty 1.1.1875

1915 ZDC.20.B24814 Zbečno/Újezd n.Zb.45 - výpravní budova Budovy železničních stanic E SON Praha Zbečno 773794 Újezd nad Zbečnem zděné 1.1.1875

1916 ZDC.20.B24813 Zbečno/Újezd n.Zb.61 - WC /býv.vodárna/ Budovy pro vodní hospodářství F SON Praha Zbečno 773794 Újezd nad Zbečnem zděné 1.1.1875

1918 ZDC.20.B24834 Zbraslavice - přijímací budova č.p.168 /1b.j./ Budovy železničních stanic E SON Praha Zbraslavice 791890 Zbraslavice zděné 15.06.1905

1919 ZDC.20.B24835 Zbraslavice - WC pro cestující Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Zbraslavice 791890 Zbraslavice zděné 15.10.1974

1921 ZDC.20.B14488 Zbuzany zast. - cekarna pro cestujici Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Zbuzany 791962 Zbuzany 01.01.1961

1925 ZDC.20.B24676 Zdětín u Chotětova - výpravní bud.,čp.50+kolna Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Zdětín 792373 Zdětín u Benátek nad Jizerou zděné

1926 ZDC.20.B24677 Zdětín u Chotětova - záchody pro ces.+úschovna kol Budovy pro komunální služby a osobní hygienu F SON Praha Zdětín 792373 Zdětín u Benátek nad Jizerou zděné

1927 ZDC.20.B24770 Zdice - hlavní pokladna /býv.transito/     1000 Budovy administrativní ostatní F SON Praha Zdice 792446 Zdice zděné 01.01.1948

1928 ZDC.20.B24769 Zdice - výpravní budova Budovy železničních stanic C SON Praha Zdice 792446 Zdice zděné 1.1.1861

1929 ZDC.20.B24768 Zdice - WC pro cestující                    997 Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Zdice 792446 Zdice zděné 01.01.1948

1930 ZDC.20.B22437 Zdice žst. - zastřešení výsupu z podch.+atrium Přístřešky, kiosky apod. pro různé účely F SON Praha Zdice 792446 Zdice 11.09.2009

1935 ZDC.20.B10388 Zelenec zst. - cekarna Budovy pro dopravu a spoje ostatní F SON Praha Zeleneč 792781 Zeleneč 01.02.1959

1945 ZDC.20.B24692 Zlonice - výpravní budova čp.160 Budovy železničních stanic E SON Praha Zlonice 793337 Zlonice zděné

1947 ZDC.20.B24858 Zruč n/S - přijímací budova č.p.108 /1b.j./ Budovy železničních stanic D SON Praha Zruč nad Sázavou 793655 Zruč nad Sázavou zděné 15.06.1901

1948 ZDC.20.BAD7 Zruč n/S zastávka - výpravní budova č.p.598/1b.j/ Budovy železničních stanic D SON Praha Zruč nad Sázavou 793655 Zruč nad Sázavou 01.05.1935

1949 ZDC.20.B24691 Zvoleněves - skladiště žst. Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Zvoleněves 794104 Zvoleněves dřevěné na bázi dřevní hmoty

1950 ZDC.20.B24688 Zvoleněves - výpravní budova čp.112 Budovy železničních stanic E SON Praha Zvoleněves 794104 Zvoleněves zděné

1978 ZDC.20.BA1A ŽLEBY - přijímací budova čp.200 (3 b.j.) Budovy železničních stanic E SON Praha Žleby 797651 Žleby 15.6.1882

1979 ZDC.20.B10424 ŽLEBY - skladiště zboží Budovy pro skladování a úpravu produktů F SON Praha Žleby 797651 Žleby 15.06.1908



Příloha 2 Dohody, část B

Akutní čištění Ošetření povrchu

A 24 hod 10 pracovních dní

B 24 hod 10 pracovních dní

C 24 hod 10 pracovních dní

D 24 hod 10 pracovních dní

E 24 hod 20 pracovních dní

F 24 hod 20 pracovních dní

A

B

C

D

E

F ostatní objekty - budovy bez přítomnosti zaměstnanců, 

velká nádraží s velkou koncentrací zaměstnanců a technologií

objekty mimořádné důležitosti, velké objekty

Část B - Kategorizace nemovitostí a událostí

Kategorie 

objektů

Kategorie objektů

Kategorie události a Reakční doba nástupu na místo události

malá nádraží

menší nádraží s přítomností zaměstnanců ČD a SŽDC

nádraží s objekty značné důležitosti



Příloha 2 Dohody, část C

Strana

1

Způsob ocenění služby

1.

A

Oprávněná osoba

Poslední verze

Vytvořil

Strana

Služba

Část C - Standard pro ošetření povrchů

Požadovaný reporting

Kritéria hodnocení kvality služby

Rychlost vyřízení požadavku, kvalita realizované služby. Předepsaný pracovní oděv zaměstnanců Poskytovatele.

Četnost

1. Přehled realizovaných prací dle čl. IV, odst 5, 

písm. B)

Měsíčně

- objednatel má právo si zajistit alternativní nabídku. V případě, že získá levnější nabídku, informuje o této 

skutečnosti Poskytovatele a má právo u Poskytovatele neobjednat a zajistit si realizaci dle výhodnější cenové nabídky

Hodnocení služby

Vyhodnocení dodržení reakčních časů. Vyhodnocení výsledku činnosti. Dodržení předepsaného pracovního oděvu 

zaměstnanců Poskytovatele.

Vstupní podmínky pro poskytování Služby Poskytuje

Objednatel

Dle skutečně provedených 

prací v cenách dle Dohody

Objednávka na základě nabídky s kriteriem kvality a termínem

- poskytovatel zpracuje cenovou nabídku na jednotlivé zásahy (objednávky)

- zpracování nabídky není zvlášť účtováno

Nedodrženy termíny a kvalita služby až 10.000 Kč / případ/ den

Vady a smluvní pokuty Výše pokuty

Předstih aktivace služby před plněním Účinnost vynětí služby

Odkaz na přílohy

Seznam nemovitostí - část A

Popis a rozsah poskytované služby

Zajištění:

Služba

Část C - Standard pro ošetření povrchů

Převzetí a odsouhlasení poskytované služby

Převzetí a odsouhlasení protokolu o provedené práci Objednatelem

Zajištění služby ošetření povrchů v obvodu Správy osobních nádraží.

Zajištění centrálního dispečinku - koordinace jednotky poskytovatele, komunikace s pohotovostní službou 

Objednatele.



Příloha 2 Dohody, část D

Strana

1

Způsob ocenění služby

2.

1.

A

Oprávněná osoba

Poslední verze

Vytvořil

Strana

Služba

Část D - Standard Akutní čištění

Zajištění centrálního dispečinku - koordinace jednotky poskytovatele, komunikace s pohotovostní službou 

Objednatele.

Požadovaný reporting

Dle skutečně provedených 

prací v cenách dle Dohody

Do 24 hodin po zásahu

Hodnocení služby

Vyhodnocení dodržení reakčních časů. Vyhodnocení výsledku činnosti. Dodržení předepsaného pracovního oděvu 

zaměstnanců Poskytovatele.

Jednotka poskytovatele musí být vybavena všemi běžnými prostředky k zajištění výše uvedených činností.
Dojezdový čas je doba od nahlášení Události na Centrální dispečink Poskytovatele do zahájení všech potřebných 

činností na majetku Objednatele.

Četnost

Kritéria hodnocení kvality služby

1.
Přehled výjezdů dle čl. IV, odst 5, písm. B) 

dohody
Měsíčně

Fotodokumentace znečištění před zásahem a 

stavu po ukončení zásahu.

Vstupní podmínky pro poskytování Služby Poskytuje

Objednávka na základě nabídky s kriteriem kvality a termínem Objednatel

Požadovaná dostupnost služby. Kvalita realizované služby. Předepsaný pracovní oděv zaměstnanců 

Poskytovatele.

Seznam nemovitostí - část A

Předstih aktivace služby před plněním Účinnost vynětí služby

Vady a smluvní pokuty Výše pokuty

Nedodržena reakční doba a kvalita služby až 10.000 Kč / případ/ den

Sumární zpráva o události zaslaná na dispečink Objednatele dle čl. IV, odst 8, 

písm. d) dohody

Vypracování fotodokumentace a předávacího protokolu del Dohody.

Zajištění nepřetržité služby akutního čištění v obvodu Správy osobních nádraží.

Popis a rozsah poskytované služby

Služba

Část D - Standard Akutní čištění

Převzetí a odsouhlasení poskytované služby

Odkaz na přílohy



Příloha 2 Dohody, část E 1/1

Číslo pol. POPIS JEDN. CENA VÁHA INDEX

Výkaz výměr

1) Služba akutního čištění

A) Odstranění znečištění

A1 Umytí povrchů (odstranění znečištění) neošetřené AGO za 1 m2 1,2 0,0

A2
Umytí povrchů (odstranění znečištění) ošetřené AGO za 1 m2 před 

uplynutím záruky AGO
2,4 0,0

2) Služba ošetření povrchu

B) Oprava a renovace povrchů

B1 Oprava fasády vč. fasádní barvy za 1 m2 0,8 0,0

B2 Oprava nátěru kovového povrchu za 1 m2 0,5 0,0

B3 Pemrlování/štokování povrchů za 1 m2 0,3 0,0

B4 Broušení/leštění kamenných povrchů za 1 m2 0,3 0,0

C) Čištění a mytí zašlých povrchů

C1 Tryskání a pískování kamenných povrchů (odstranění znečištění) za 1 m2 0,3 0,0

C2 Diamanotvé čištění za 1 m2 0,3 0,0

C3 Parní-horkovodní, horkovodní vysokotlaké čištění za 1 m2 0,3 0,0

C4 vysokotlaké a/nebo chemické čištění za 1 m2 0,3 0,0

D) Ošetření AGO

D1 Příprava povrchu pro aplikaci AGO za 1 m2 1 0,0

D2 Aplikace AGO - památkově chráněné objekty - za 1 m2 1 0,0

D3 Aplikace AGO - ostatní objekty - za 1 m2 1 0,0

Celkový vážený nabídkový index 0,0

Ceny jsou platné po dobu trvání Dohody.

Cestovné je hrazeno paušální částkou ve výši 850,- Kč bez DPH za jeden výjezd.

Vážený 

index
Položka

Odstraňování grafitti

Ceny ve sloupci C se v případě výškových prací násobí koeficientem 1,4.

Část E -  Cenová nabídka - odstraňování grafitti

Váha 

pol.

Jednot. 

cena

(vyplnit)



Příloha 2 Dohody, část G

Objednatel: Dodavatel:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Dlážděná 1003/7

Praha 1, Nové Město 110 00

Objednávku vystavuje organizační složka:

Správa osobních nádraží Praha

Ukrajinská 304, IČO: DIČ:

101 00 Praha 10

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

"Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A48384"

Termín dodání: Finanční objem (bez DPH) do:

Způsob dopravy:

Povaha nákupu: Účetní okruh:

provoz investice FKSP MOZ HOM ZDC

Adresa místa plnění: Fakturu zašlete:

*Správa osobních nádraží Praha *Správa osobních nádraží Praha

Ukrajinská 304, Ukrajinská 304,

101 00 Praha 10 101 00 Praha 10

Objednáváme u Vás:

Čís.ř. Kód MTZ MJ Množství Cena/ jedn.

V Praze dne: V……………., dne:

(razítko a podpis) (jméno, příjmení,razítko, podpis)

Objednatel: Dodavatel:

jméno:

funkce:

OBJEDNÁVKA Tel. Číslo:

Email:

S

Zpracoval:

Číslo:                  *VZOR

Název

Přílohy:

Záruční doba:

Objednávka je podstatnou náležitostí daňového dokladu (faktury). Na daňový doklad uvádějte své IČO, DIČ nebo potvrďte, že nejste plátci DPH. Uveďte, 

jestli jste fyzická nebo právnická osoba. Úrok z prodlení respektujeme pouze v zákonné výši dle nařízení vlády č.351/2013 Sb.

Termín splatnosti bude akceptován po doručení úplného daňového dokladu. Daňový doklad může být uhrazen ze dvou účtů, a to zvlášť základ DPH a zvlášť 

DPH. Žádáme o zaslání objednávky zpět spolu s daňovým dokladem!

Bez potvrzené objednávky včetně bankovního spojení nelze daňový doklad akceptovat jako úplný a nemůže být proplacen.

Dodavatel včas poskytne odběrateli informaci o možných změnách týkajících se identifikačních údajů společnosti, včetně možné změny bankovních údajů. 

Objednatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy (objednávky včetně její písemné akceptace) v Registru smluv na základě ustanovení zákona 

číslo 340/2015Sb. Podmínky vyplývající ze zákona viz strana 2 této objednávky.

Smluvní strany se dohodly, že stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad dodavatele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má 

být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo 

místně a věcně příslušnému správci daně dodavatele.

Splatnost faktury:

Potvrzený termín dodání:

Zajistí dodavatel Převodem

Způsob platby:

1/2



Příloha 2 Dohody, část G

Podmínky vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb.

1) Tato objednávka představuje nabídku ve smyslu § 1731 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“). Akceptace objednávky musí být písemná. Konkludentní přijetí nabídky je vyloučeno (§ 1744 OZ). Dodavatel bere na vědomí, že 

akceptací této objednávky dojde k uzavření smlouvy. Objednatel uveřejní objednávku i přijetí nabídky v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS) za předpokladu, že 

se bude jednat o smlouvu ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 ZRS, na níž nedopadá výjimka dle ustanovení § 3 ZRS. Dodavatel akceptací nabídky 

souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy v registru smluv.

2) Neoznámí-li dodavatel objednateli písemně společně s akceptací této objednávky, které konkrétně specifikované údaje považuje za své obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, či že se v objednávce vyskytují informace, jež nemohou být v registru smluv uveřejněny v souladu s 

ustanovením § 3 odst. 1 ZRS, bude objednatel postupovat tak, jakoby se takové údaje a informace v objednávce nevyskytovaly. S částmi objednávky, 

které dodavatel neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této objednávky, nebude objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani 

odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Za označení těchto údajů a informací odpovídá výhradně dodavatel, a to 

bez ohledu na to, která ze stran tyto údaje či informace znečitelní a objednávku uveřejní. Totéž platí pro oznámení dodavatele, že na jeho osobu či 

tuto objednávku dopadá některá z výjimek uvedených v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS.

3) Osoby, jež vydaly a akceptovaly tuto objednávku, souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů uvedených v této objednávce a její písemné 

akceptaci v registru smluv. Souhlas je udělen na dobu neurčitou.

2/2



Příloha 2 Dohody, část H

Objekt

č.objektu

KÚ

Výluka: ANO - NE Termín:  ---------

Termín realizace:

Stručný popis provedených prací:

Předal za zhotovitele: Převzal za objednatele:

Konečná cena v Kč (bez DPH)

Záruční doba:

Datum vystavení: Datum převzetí:

Hodnocení služby (objednatel):

Zjištěné vady a nedodělky:

Jméno a příjmení: Datum a podpis:

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL O DOKONČENÍ 

REALIZACE OBJEDNÁVKY č. 123/29x00012345



Příloha 3 Dohody – Seznam Poddodavatelů 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa osobních nádraží Praha 

Ukrajinská 304 

101 00 Praha 10 – Vršovice 

 

 

 

Seznam poddodavatelů 

 
Poskytovatel čestně prohlašuje, že nemá v úmyslu zadat žádnou část předmětu dohody jiné osobě 

(poddodavateli). 

 

 

 

V Praze dne 28.3.2018 

  

Jaroslav Stružka     Ing. Petr Petružálek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Stružka 

Předseda představenstva 

 

Ing. Jan Petružálek 

místopředseda představenstva 

 



Příloha 4 – Seznam vedoucích pracovníků dodavatele 
Dohody o poskytování služby odstraňování graffiti  

v oblasti SON Praha 

 

 

Seznam vedoucích pracovníků dodavatele 
 
Místo plnění (oblast) Jméno a příjmení Obchodní firma  
   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

(v případě potřeby přidejte potřebný počet řádků) 

 

 

 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa osobních nádraží Praha 

Ukrajinská 304/2b 

101 00  PRAHA 10 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   1/19 

 

 

 

 OBCHODNÍ PODMÍNKY KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

 

 

OBSAH OBCHODNÍCH PODMÍNEK 

 

ČÁST 1 - ÚVODNÍ USTANOVENÍ ............................................................................................................................... 2 

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY O DÍLO .................................................................................................. 3 

ČÁST 3 - DÍLO ........................................................................................................................................................... 4 

ČÁST 4 - CENA DÍLA ................................................................................................................................................. 4 

ČÁST 5 - ZMĚNA CENY DÍLA ..................................................................................................................................... 4 

ČÁST 6 - PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................................................................................ 5 

ČÁST 7 - MÍSTO PLNĚNÍ ........................................................................................................................................... 6 

ČÁST 8 - DOBA PLNĚNÍ ............................................................................................................................................ 6 

ČÁST 9 - PROVÁDĚNÍ DÍLA ....................................................................................................................................... 6 

ČÁST 10 - ZKUŠEBNÍ PROVOZ .................................................................................................................................. 9 

ČÁST 11 - PŘEPRAVA DÍLA ....................................................................................................................................... 9 

ČÁST 12 - PODDODAVATELÉ.................................................................................................................................. 10 

ČÁST 13 - PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA .................................................................................................................... 10 

ČÁST 14 - VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY ............................................................................................. 12 

ČÁST 15 - VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA ........................................................................................................................ 12 

ČÁST 16 - UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ ................................................................................................. 13 

ČÁST 17 - PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD .............................................................................................................. 14 

ČÁST 18 - POJIŠTĚNÍ .............................................................................................................................................. 14 

ČÁST 19 - DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ .......................................................................................................................... 15 

ČÁST 20 - SANKCE .................................................................................................................................................. 15 

ČÁST 21 - OBECNÁ ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ............................................................................................... 16 

ČÁST 22 - ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO ...................................................................................................... 16 

ČÁST 23 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ ............................................................................................................................... 18 

 

http://www.szdc.cz/


2/19 

 

ČÁST 1 - ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pro účely těchto Obchodních podmínek mají následující slova význam u nich uvedený: 

1.1. Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

1.2. ZoDPH – zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

1.3. ZoÚ – zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

1.4. SZ – zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů. 

1.5. ZZVZ – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

1.6. Objednatel – Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, 

se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384. 

1.7. Zhotovitel – osoba uvedená ve Smlouvě o dílo jako Zhotovitel; též všechny osoby, 

které jsou ve Smlouvě o dílo uvedené na straně Zhotovitele, je-li na straně Zhotovitele 

více než jedna osoba. 

1.8. Smluvní strany – Objednatel a Zhotovitel. 

1.9. Smluvní strana – Objednatel nebo Zhotovitel dle smyslu ujednání. 

1.10. Nabídka – souhrn dokumentů, které Zhotovitel podal jako návrh do zadávacího řízení, 

na jehož základě byla uzavřena Smlouva o dílo. 

1.11. Smlouva o dílo – smlouva uzavřená mezi Smluvními stranami, která odkazuje 

na Obchodní podmínky. 

1.12. Obchodní podmínky – tento text obchodních podmínek. 

1.13. Předmět díla – věc, která má být zhotovena, nebo činnost s jiným výsledkem, 

specifikovaná ve Smlouvě o dílo. 

1.14. Související plnění – další plnění (práce, dodávky, služby, činnosti a výkony), která 

je Zhotovitel povinen dle Smlouvy o dílo poskytnout vedle samotného provedení 

Předmětu díla. 

1.15. Rozhodnutí Objednatele – veškerá rozhodnutí, sdělení, souhlasy, povolení či jiné 

výsledky úkonů orgánů státní správy, samosprávy či jiných subjektů, které pro účely 

Díla nebo v souvislosti s ním získal nebo do doby dokončení Díla získá Objednatel a jež 

Objednatel Zhotoviteli předal nebo s nimiž se Zhotovitel jinak seznámil. 

1.16. Rozhodnutí Zhotovitele – veškerá rozhodnutí, sdělení, souhlasy, povolení či jiné 

výsledky úkonů orgánů státní správy, samosprávy či jiných subjektů, které je Zhotovitel 

povinen dle Smlouvy o dílo získat. Jakékoliv Rozhodnutí Zhotovitele, které není 

v českém jazyku, musí být do českého jazyka přeloženo a překlad musí být úředně 

ověřen. 

1.17. Veřejnoprávní podklady – souhrn Rozhodnutí Objednatele a Rozhodnutí Zhotovitele. 

1.18. Doklady – veškeré listiny, které se vztahují k Předmětu díla nebo Souvisejícímu plnění 

a které jsou třeba k jejich převzetí a užívání; veškerá Rozhodnutí Zhotovitele; veškeré 

další listiny, vyjma Výzvy k úhradě, které je Zhotovitel dle Smlouvy o dílo povinen 

předat Objednateli. Všechny Doklady musejí být v českém jazyku, nebo v původním 

jazyku s překladem do českého jazyka, není-li uvedeno jinak.  



3/19 

 

1.19. Dílo – souhrn veškerých plnění, která je Zhotovitel povinen provést za účelem splnění 

Smlouvy o dílo; zahrnuje zejm. provedení Předmětu díla, poskytnutí či provedení 

Souvisejícího plnění a dodání Dokladů. 

1.20. Cena díla – cena za Dílo sjednaná ve Smlouvě o dílo (částka bez DPH). 

1.21. Výzva k úhradě – daňový doklad, je-li Zhotovitel povinen dle ZoDHP uhradit 

v souvislosti s provedením Díla nebo jeho části DPH, nebo faktura, pokud Zhotovitel 

v souvislosti s provedením Díla nebo jeho části není dle ZoDPH povinen uhradit DPH. 

1.22. Vícepráce – práce, dodávky nebo služby nad rámec Smlouvy o dílo, na jejichž 

provedení se Smluvní strany dohodnou po uzavření Smlouvy o dílo. 

1.23. Méněpráce – práce, dodávky nebo služby v rámci Smlouvy o dílo, na jejichž vypuštění 

se Smluvní strany dohodnou po uzavření Smlouvy o dílo. 

1.24. Obalový materiál – palety, dřevěné desky či jiné věci, které slouží pro potřeby 

přepravy nebo ochrany Předmětu díla. Dle kontextu Smlouvy o dílo se rozumí 

Obalovým materiálem též jednotlivý kus palety, dřevěné desky nebo jiné věci. 

1.25. Přejímací řízení – proces, při kterém Zhotovitel předává a Objednatel kontroluje 

a přebírá Dílo, nebo je odmítá. 

1.26. Předávací protokol – listina osvědčující předání a převzetí Díla nebo jeho části, jejíž 

minimální náležitosti jsou uvedeny v části Předání a převzetí Díla. 

1.27. Záruční doba – doba, do jejíhož uplynutí je Objednatel oprávněn uplatňovat práva 

z vad plnění poskytnutého Zhotovitelem na základě Smlouvy o dílo; Záruční doba činí 

24 měsíců. 

1.28. TÚDC – Technická ústředna dopravní cesty, organizační jednotka Objednatele. 

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY O DÍLO 

2. Odpověď Smluvní strany na návrh na uzavření Smlouvy o dílo učiněný druhou Smluvní stranou, 

která vymezuje obsah návrhu jinými slovy nebo která obsahuje jakékoliv, byť nepodstatné, 

dodatky, odchylky, výhrady nebo omezení není přijetím návrhu. 

3. I pozdní přijetí návrhu na uzavření Smlouvy o dílo má účinky včasného přijetí, pokud navrhující 

Smluvní strana bez zbytečného odkladu alespoň ústně vyrozumí druhou Smluvní stranu, 

že přijetí považuje za včasné, nebo pokud se začne chovat ve shodě s návrhem. 

4. Plyne-li z písemnosti, která vyjadřuje přijetí návrhu na uzavření Smlouvy o dílo, že byla 

odeslána za takových okolností, že by došla navrhující Smluvní straně včas, kdyby její přeprava 

probíhala obvyklým způsobem, má pozdní přijetí účinky včasného přijetí, ledaže navrhující 

Smluvní strana bez odkladu vyrozumí alespoň ústně druhou Smluvní stranu, že považuje návrh 

za zaniklý. 

5. Bez ohledu na jakékoliv okolnosti nelze přijmout návrh na uzavření Smlouvy o dílo tak, 

že se Smluvní strana, jíž je návrh určen, podle návrhu zachová. 

6. Odkáží-li Smluvní strany v návrhu na uzavření Smlouvy o dílo i v přijetí návrhu na obchodní 

podmínky, které si odporují, je Smlouva o dílo přesto uzavřena s obsahem určeným v tom 

rozsahu, v jakém obchodní podmínky nejsou v rozporu; to platí i v případě, že to obchodní 

podmínky vylučují. Vyloučí-li to některá ze Smluvních stran nejpozději bez zbytečného 

odkladu po výměně projevů vůle, Smlouva o dílo uzavřena není. 

7. Smlouva o dílo může být uzavřena pouze v písemné podobě. 



4/19 

 

ČÁST 3 - DÍLO 

8. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo a Objednatel 

se zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli Cenu díla a příslušnou DPH, bude-li Zhotovitel 

povinen dle ZoDHP uhradit v souvislosti s provedením Díla nebo jeho části DPH. 

9. Zhotovitel je povinen provést Dílo v jakosti, provedení a způsobem uvedeným ve Smlouvě 

o dílo a zároveň 

9.1. v jakosti, provedení a způsobem, jenž odpovídá vlastnostem a způsobu, které 

Zhotovitel popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu Díla, 

a to v rozsahu, ve kterém není v rozporu s jakostí, provedením a způsobem sjednaným 

ve Smlouvě o dílo, 

9.2. v jakosti, provedení a způsobem, jenž se hodí k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy o dílo 

a není-li v ní vyjádřen pak k účelu, ke kterému se Dílo obvykle používá, a to v rozsahu, 

ve kterém není v rozporu s jakostí, provedením a způsobem sjednaným ve Smlouvě 

o dílo, 

9.3. v souladu s Veřejnoprávními podklady, 

9.4. v souladu s požadavky právních předpisů a příslušných ČSN. 

10. Je-li jakost či provedení Předmětu díla zároveň určeno vzorkem nebo předlohou, musí 

Předmět díla odpovídat jakostí nebo provedením vzorku nebo předloze. Liší-li se jakost nebo 

provedení určené ve Smlouvě o dílo a vzorek nebo předloha, rozhoduje Smlouva o dílo. 

Určuje-li Smlouva o dílo a vzorek nebo předloha jakost nebo provedení rozdílně, nikoliv však 

rozporně, musí Předmět díla odpovídat Smlouvě o dílo i vzorku nebo předloze. 

11. Opatřuje-li Zhotovitel věc za účelem jejího zpracování při provádění Díla, je povinen opatřit 

věc novou, nepoužitou a neopotřebovanou. 

12. Je-li součástí Díla povinnost Zhotovitele zajistit jakékoliv Rozhodnutí Zhotovitele, je Zhotovitel 

povinen provést veškeré činnosti, kterých je k získání příslušného Rozhodnutí Zhotovitele 

třeba. 

ČÁST 4 - CENA DÍLA 

13. Cena díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené se splněním jeho povinností 

vyplývajících ze Smlouvy o dílo a Obchodních podmínek a zisk Zhotovitele.  

14. Objednatel není povinen hradit v souvislosti se Smlouvou o dílo žádné jiné finanční částky, než 

Cenu díla a případně příslušnou DPH, není-li uvedeno jinak (tím není dotčeno právo 

Zhotovitele na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení, či jiných sankcí, a právo na 

náhradu škody způsobené Objednatelem). 

15. Cena díla obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a předpokládané zvýšení ceny 

v závislosti na čase plnění, a to až do dokončení Díla. 

16. Je-li Zhotovitel povinen dle ZoDHP uhradit v souvislosti s provedením Díla nebo jeho části DPH, 

je Objednatel povinen Zhotoviteli takovou DPH uhradit vedle Ceny díla. 

17. Cenu díla lze měnit pouze za podmínek uvedených v části Změna ceny Díla (viz ČÁST 5 -  

Obchodních podmínek). 

ČÁST 5 - ZMĚNA CENY DÍLA 

18. Změna ceny díla je možná pouze v případě  

18.1. víceprací nebo méněprací,  

18.2. zjistí-li Zhotovitel při kontrole projektové dokumentace předané mu Objednatelem 

vady nebo její nevhodnost či neúplnost, které mají vliv na náklady Zhotovitele, 



5/19 

 

18.3. v jiných případech jen pokud se na tom Smluvní strany dohodnou. 

19. V případě víceprací i méněprací Zhotovitel provede ocenění jejich soupisu jednotkovými 

cenami položkového rozpočtu, je-li ve Smlouvě o dílo zahrnut.   

20. Pokud práce, dodávky nebo služby nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy nebo položkový 

rozpočet není ve Smlouvě o dílo zahrnut, užije se pro jejich ocenění cena obvyklá. 

21. V případě vad, nevhodnosti nebo neúplnosti projektové dokumentace, kterou předal 

Objednatel Zhotoviteli, je-li taková projektová dokumentace součástí Smlouvy o dílo, mají-li 

takové vady, nevhodnosti nebo neúplnosti vliv na náklady Zhotovitele, postupují smluvní 

strany obdobně jako při oceňování víceprací nebo méněprací. 

22. Změnu Ceny díla lze provést jen uzavřením dodatku ke Smlouvě o dílo. 

ČÁST 6 - PLATEBNÍ PODMÍNKY 

23. Objednatel neposkytuje zálohy. 

24. Zhotovitel vyúčtuje Objednateli Cenu díla a případnou DPH Výzvou k úhradě. 

25. Cenu díla a případnou DPH je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli do 30 dnů ode dne 

převzetí Díla; má-li být dle Smlouvy o dílo proveden též zkušební provoz, pak do 30 dnů ode 

dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, nastane-li den skončení zkušebního provozu 

později než převzetí Díla Objednatelem.  

26. Cena díla a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu Objednatele. 

27. Je-li Výzva k úhradě fakturou, musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle §11 ZoÚ 

a náležitosti stanovené v §435 Občanského zákoníku. 

28. Je-li Výzva k úhradě daňovým dokladem, musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 

§28 ZoDPH a náležitosti stanovené v §435 Občanského zákoníku. 

29. Výzva k úhradě musí vždy obsahovat číslo Smlouvy o dílo, včetně uvedení uzavřených dodatků, 

její přílohou musí být vždy jedno vyhotovení Protokolu o převzetí potvrzeného Objednatelem. 

Ve výzvě k úhradě musí být vždy uvedeny jako identifikace Objednatele nejméně následující 

údaje:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO: 709 94 234 

Obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 48384 

30. Výzvu k úhradě je Zhotovitel povinen doručit Objednateli ve dvou vyhotoveních nejpozději 15 

dnů před uplynutím doby uvedené v odstavci 25 Obchodních podmínek. 

31. Splatnost Výzvy k úhradě musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba 

stanovená v odstavci 25 Obchodních podmínek.  

32. Stanoví-li Výzva k úhradě splatnost delší než je jako minimální stanovena v předchozím 

odstavci, je Objednatel oprávněn uhradit Cenu díla a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené 

ve Výzvě k úhradě. 

33. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad zhotovitele bude obsahovat 

číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru 

spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty 

přímo místně a věcně příslušnému správci daně zhotovitele. 

34. Je-li ve Smlouvě o dílo výslovně stanoveno, že Zhotovitel bude předávat Objednateli Dílo 

po částech, je Zhotovitel oprávněn vystavit Výzvu k úhradě předávané části Díla poté, 

co Objednatel převezme příslušnou část Díla.  Ustanovení odstavců 25 - 33 Obchodních 

podmínek se užijí obdobně. 

35. Ustanovení §2611, §2620 - 2622 a §2624 Občanského zákoníku se neužijí. 



6/19 

 

ČÁST 7 - MÍSTO PLNĚNÍ 

36. Zhotovitel je povinen předat Objednateli Dílo v místě, jež vyplývá ze Smlouvy o dílo. Nelze-li 

takto místo předání Díla zjistit, vyzve Zhotovitel Objednatele, aby sdělil, ve kterém místě 

má Zhotovitel Objednateli Dílo předat. Nesdělí-li Objednatel místo plnění do 5 pracovních dnů 

ode dne doručení výzvy Zhotovitele, je Zhotovitel povinen Dílo předat Objednateli v sídle 

Objednatele. 

ČÁST 8 - DOBA PLNĚNÍ 

37. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy 

o dílo. 

38. Je-li součástí povinností Zhotovitele doprava Díla po jeho zhotovení do místa plnění 

dle Smlouvy o dílo, je Zhotovitel povinen dopravit Dílo do místa plnění v pracovní den v době 

od  8 do 15 hodin. Dodá-li Zhotovitel Dílo Objednateli v jiné než uvedené době, je Objednatel 

oprávněn odmítnout Dílo převzít a není zároveň v prodlení s převzetím Díla. Připadne-li konec 

sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Zhotovitel v prodlení, dodá-li Dílo 

nejblíže následující pracovní den v časovém rozmezí dle tohoto odstavce. 

39. Není-li stanoveno jinak, je Zhotovitel povinen začít s plněním svých povinností vždy 

bez zbytečného odkladu. 

40. Zjistí-li Zhotovitel jakékoliv skutečnosti, které by mohly mít vliv na dobu plnění, je Zhotovitel 

povinen bez zbytečného odkladu Objednatele o takových skutečnostech informovat. 

ČÁST 9 - PROVÁDĚNÍ DÍLA 

41. Zhotovitel provede Dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení 

Díla potřeba. 

42. Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně, je však vázán příkazy Objednatele 

ohledně způsobu provádění Díla. 

43. Zhotovitel se zavazuje brát v úvahu veškeré upozornění Objednatele, týkající se realizace Díla 

 a upozorňující na možné porušování smluvních i právními předpisy stanovených povinností 

Zhotovitele. 

44. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 

věcí převzatých od Objednatele nebo příkazů daných mu Objednatelem k provedení Díla, 

jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.  

45. Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění Díla, Zhotovitel je v nezbytném 

rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu; trvá-li Objednatel na provádění Díla 

s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má Zhotovitel právo požadovat, aby tak 

Objednatel učinil v písemné formě. 

46. Doba stanovená pro dokončení Díla se prodlužuje o dobu vyvolanou přerušením 

dle předchozího odstavce. 

47. Trvá-li Objednatel na provádění Díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu 

a zachová-li se Zhotovitel podle toho, nemá Objednatel práva z vady Díla vzniklé 

pro nevhodnost věci nebo příkazu. 

Harmonogram 

48. Je-li dle Smlouvy o dílo vyžadován Harmonogram provádění Díla, je Zhotovitel povinen 

jej předložit Objednateli bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy o dílo, nejpozději však 

do 10 dnů ode dne uzavření Smlouvy o dílo. 



7/19 

 

49. Zhotovitel je povinen udržovat harmonogram v aktuálním stavu a v případě změny vždy předat 

Objednateli bezodkladně aktualizovaný harmonogram. 

Kontrola provádění prací 

50. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li objednatel, že Zhotovitel provádí 

Dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy o dílo, Obchodních podmínek, 

Veřejnoprávních podkladů, právních předpisů nebo příslušných ČSN, je Objednatel oprávněn 

dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a Dílo prováděl 

řádným způsobem. Jestliže tak Zhotovitel neučiní v přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné 

porušení Smlouvy o dílo. 

51. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v 

dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Zhotovitel je povinen vyzvat 

Objednatele nejméně 3 pracovní dny před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty 

nebo znepřístupněny. 

52. Před zakrytím nebo znepřístupněním prací je Zhotovitel povinen pořídit podrobnou 

fotodokumentaci prací a předat ji Objednateli v digitální podobě na CD nebo DVD nosiči bez 

zbytečného odkladu po pořízení fotodokumentace. 

53. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel 

oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li se v tomto případě Objednatel dodatečně 

požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. 

Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené 

s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel. 

54. Obdobně bude-li Objednatel požadovat vykonání zvláštních zkoušek nebo ověření jakékoliv 

části Díla z důvodu podezření, že tato část Díla neodpovídá Smlouvě o dílo, Obchodním 

podmínkám, Veřejnoprávním podkladům, právním předpisům nebo příslušným ČSN, a bude-li 

zjištěno, že podezření bylo správné, nese náklady spojené s vykonáním zkoušek nebo 

ověřením Zhotovitel. 

55. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického a autorského dozoru. 

Kontrolní dny 

56. Pro účely kontroly průběhu provádění Díla může Objednatel nebo jím pověřená osoba provést 

kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly. 

57. Kontrolních dnů se zúčastní zástupci Objednatele případně osob vykonávajících funkci 

technického dozoru a autorského dozoru.  

58. Zástupci Zhotovitele jsou povinni se kontrolních dnů zúčastňovat. Zhotovitel má právo přizvat 

na kontrolní den své poddodavatele podílející se v souladu se Smlouvou o dílo a Obchodními 

podmínkami na provádění Díla. 

59. Kontrolní dny vede Objednatel nebo jím pověřená osoba. 

60. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola postupu 

prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického a autorského dozoru 

a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 

61. Objednatel nebo jím pověřená osoba pořizuje z kontrolního dne zápis, který předá všem 

zúčastněným. 

Dodržování zákazu požívání alkoholických nápojů a užívání jiných návykových látek 

62. Objednatel je oprávněn provádět u všech osob, které Zhotovitel používá při provádění díla,  

kontrolu, zda tyto osoby nejsou pod vlivem alkoholu nebo návykové látky. Osoby Objednatele 

oprávněné k provádění této kontroly určí ředitel organizační jednotky SŽDC opatřením. 

V podmínkách Ředitelství SŽDC vydá toto opatření ředitel odboru personálního. 

63. Zhotovitel seznámí své zaměstnance a osoby, které používá při provádění díla s povinností 

podrobit se kontrole prováděné Objednatelem. 



8/19 

 

64. Kontrola bude prováděna orientační dechovou zkouškou na přítomnost alkoholu a slinným 
testem na přítomnost návykových látek. 

65. Kontrola bude prováděna dle části třetí body 3.2 – 3.5 a části čtvrté body 4.2 – 4.5 Pokynu 

generálního ředitele č. 3/2011 „Dodržování zákazu požívání alkoholických nápojů a užívání 

jiných návykových látek“ č.j.: 12 373/10-PERS účinného od 1. 8. 2011. 

66. Pozitivní výsledek ověření bude neprodleně oznámen Zhotoviteli (telefonicky, emailem). 

67. Náklady na vyšetření v případě pozitivního výsledku uhradí Zhotovitel. 

68. V případě pozitivního výsledku kontroly nesmí dotčená osoba Zhotovitele pokračovat ve 
vykonávané činnosti a bude jí odebrán „Průkaz ke vstupu do objektů a provozované železniční 
dopravní cesty SŽDC“. 

69. V případě, že osoba, kterou Zhotovitel používá při provádění díla, se odmítne podrobit zjištění, 
zda není pod vlivem alkoholu nebo návykové látky, nebo je-li u této osoby dosaženo 
pozitivního výsledku kontroly, je Objednatel oprávněn na základě posouzení souvisejících 
okolností, uplatnit vůči Zhotoviteli sankci až do výše 100 000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

Dodržování podmínek stanovisek příslušných orgánů a organizací 

70. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění Díla veškeré podmínky vyplývající 

z Veřejnoprávních podkladů. 

71. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne Objednateli škoda, je Zhotovitel povinen nahradit 

škodu v plném rozsahu, ledaže prokáže, že škodě nemohl zabránit ani v případě vynaložení 

veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat. 

Použité materiály a výrobky 

72. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci Díla nepoužije žádný materiál, o kterém 

je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen na vyzvání 

Objednatele provést nápravu, přičemž veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

73. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci Díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 

certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle Smlouvy 

o dílo, Obchodních podmínek, Veřejnoprávních podkladů, právních předpisů nebo příslušných 

ČSN. Certifikace a průvodní doklady Zhotovitele použitých materiálů jsou součástí Dokladů. 

Částečné plnění 

74. Nabízí-li Zhotovitel Objednateli částečné plnění Předmětu díla, aniž by částečné plnění bylo 

výslovně sjednáno ve Smlouvě o dílo, není Objednatel povinen částečné plnění přijmout. 

Přijme-li Objednatel částečné plnění, je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli zvýšené 

náklady způsobené mu částečným plněním. 

Ostatní ujednání 

75. Vícepráce lze provést a méněpráce neprovést až poté, co budou vícepráce nebo méněpráce 

dohodnuty včetně změn Ceny díla dodatkem ke Smlouvě o dílo. Provede-li Zhotovitel 

vícepráce v rozporu s tímto odstavcem, ponese náklady na ně ze svého. 

76. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění Díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním 

Díla je Zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. 

Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

77. Žádný z podkladů, které Zhotovitel převzal od Objednatele v souvislosti s Dílem ani žádný 

Doklad není Zhotovitel oprávněn bez předchozího písemného svolení Objednatele užít k jiným 

účelům, než je provedení Díla, zejména je nesmí poskytnout třetím osobám. 

78. Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat v součinnosti s případnými jinými 

dodavateli Objednatele, a to dle pokynů udělených Objednatelem a nebudou-li pokyny 

uděleny, postupovat tak, aby umožnil ostatním dodavatelům v co největší míře plnit jejich 

závazky. 



9/19 

 

79. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost při provádění Díla v rozsahu 

a způsobem, ve kterém lze tuto součinnost po Objednateli spravedlivě požadovat. Bude-li 

Zhotovitelem požadována po Objednateli jakákoliv součinnost dle předchozí věty, je Zhotovitel 

povinen Objednatele k jejímu poskytnutí s dostatečným předstihem vyzvat a ve výzvě 

ji dostatečně specifikovat. 

80. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu §1765 Občanského zákoníku. 

81. Ustanovení §1912, §2595 Občanského zákoníku se neužijí. 

ČÁST 10 - ZKUŠEBNÍ PROVOZ 

82. Ustavení této části se užijí v případě, že ze Smlouvy o dílo nebo z povahy Předmětu díla 

vyplývá, že má být proveden zkušební provoz. 

83. Zkušebním provozem se prověřuje, zda Předmět díla je za předpokládaných provozních 

a výrobních podmínek schopen dosahovat výkonů (parametrů) v kvalitě a množství 

stanovených Smlouvou o dílo, Obchodními podmínkami, Veřejnoprávními podklady, právními 

předpisy a příslušnými ČSN. 

84. Zkušební provoz je Zhotovitel povinen provést před předáním Díla Objednateli, do doby úspěšného 

provedení zkušebního provozu není Dílo dokončeno. 

85. Zkušební provoz musí trvat minimálně 48 hodin, nestanoví-li Veřejnoprávní podklady, právní předpisy 

nebo příslušné ČSN jinak. 

86. Zhotovitel se zavazuje v průběhu zkušebního provozu neprodleně odstraňovat veškeré vady, které bude 

Předmět díla vykazovat. 

87. Zkušební provoz bude úspěšně proveden, nebude-li Předmět díla k poslednímu dni doby stanovené pro 

zkušební provoz vykazovat vady bránící jeho užívání. 

88. Bude-li k poslednímu dni doby zkušebního provozu Předmět díla vykazovat vady bránící 

užívání, prodlužuje se délka trvání zkušebního provozu o dobu dle dohody Smluvních stran, 

jinak o 24 hodin. 

89. Úspěšné provedení zkušebního provozu je podmínkou převzetí díla Objednatelem. 

ČÁST 11 - PŘEPRAVA DÍLA 

90. Ustavení této části se užijí v případě, je-li Dílo po svém zhotovení za účelem předání 

Objednateli přepravováno. 

91. Je-li dle Smlouvy o dílo nebo zvyklostí třeba Předmět díla zabalit, Zhotovitel Předmět díla 

zabalí dle Smlouvy o dílo; není-li ujednání o balení Předmětu díla ve Smlouvě o dílo, pak dle 

zvyklostí, a není-li jich, pak způsobem potřebným pro uchování Předmětu díla a jeho ochranu. 

92. Jestliže Zhotovitel označí Obalový materiál nejpozději do doby převzetí Předmětu díla 

Objednatelem jako vratný, a to přímo na Obalovém materiálu, v Dokladech nebo jiným 

zřejmým způsobem, ze kterého bude zřejmé, který Obalový materiál je vratný, je Objednatel 

oprávněn předat Zhotoviteli při předávacím řízení (viz ČÁST 13 - Obchodních podmínek) stejné 

množství Obalového materiálu téhož druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení. 

V rozsahu předání Obalového materiálu Objednatelem Zhotoviteli dle předchozí věty zaniká 

právo Zhotovitele na vrácení Obalového materiálu. 

93. V rozsahu, v němž Objednatel nevrátí vratný Obalový materiál Zhotoviteli dle předchozího 

odstavce, je Zhotovitel oprávněn Objednateli vyúčtovat zálohu na vratný Obalový materiál. 

Výše zálohy nesmí přesáhnout dvojnásobek pořizovací ceny Obalového materiálu. 

94. Doposud nevrácený vratný Obalový materiál je Objednatel povinen na vlastní náklady dopravit 

do sídla Zhotovitele, a to nejpozději do jednoho roku od převzetí Předmětu díla Objednatelem. 

Objednatel je oprávněn nahradit nevrácený vratný Obalový materiál Obalovým materiálem 



10/19 

 

stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení. Bez zbytečného odkladu po 

převzetí vráceného Obalového materiálu nebo jeho náhrady Zhotovitelem, je Zhotovitel 

povinen vrátit Objednateli zaplacenou zálohu na vratný Obalový materiál. Nevrátí-li 

Objednatel dosud nevrácený vratný Obalový materiál nebo Obalový materiál stejného druhu 

a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení ani do dvou let od převzetí Předmětu díla 

Objednatelem, stává se nevrácený vratný Obalový materiál vlastnictvím Objednatele a složená 

záloha se stává vlastnictvím Zhotovitele. 

95. Pokud Zhotovitel Předmět díla Objednateli odesílá prostřednictvím dopravce, umožní 

Zhotovitel Objednateli uplatnit práva z přepravní smlouvy vůči dopravci, pokud o to 

Objednatel Zhotovitele požádá. 

96. Pokud Zhotovitel Předmět díla Objednateli odesílá prostřednictvím dopravce, je Zhotovitel 

povinen zajistit dopravu u dopravce tak, aby Předmět díla byl dodán Objednateli v době 

uvedené v odstavci 38 Obchodních podmínek. 

97. Je-li třeba provést vyložení Předmětu díla z dopravního prostředku, je vyložení povinen 

provést Zhotovitel na své náklady. 

98. Je-li Objednatel v prodlení s převzetím Předmětu díla, uchová jej Zhotovitel, může-li s ním 

nakládat, pro Objednatele způsobem přiměřeným okolnostem. Převzal-li Objednatel Předmět 

díla, který zamýšlí odmítnout, uchová jej způsobem přiměřeným okolnostem. Smluvní strana, 

která uchovává Předmět díla pro druhou Smluvní stranu, má právo na náhradu účelně 

vynaložených nákladů spojených s uchováním Předmětu díla, nemůže jej však za účelem 

zajištění svého práva na úhradu nákladů zadržet. 

ČÁST 12 - PODDODAVATELÉ 

99. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části Díla třetí osobu - poddodavatele. Zhotovitel 

odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by činnost prováděl sám. 

100. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části Díla poddodavatele pouze, pokud 

je poddodavatel uveden v příloze Smlouvy o dílo. 

101. Zhotovitel se zavazuje, že poddodavatelé splní všechny povinnosti vyplývající Zhotoviteli 

ze Smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky.   

102. Zhotovitel se zavazuje, že poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím 

řízení, se budou podílet na provedení příslušné věcně vymezené části Díla v rozsahu 

dle Nabídky Zhotovitele. 

103. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem 

Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 10 dnů od doručení žádosti 

Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud 

103.1. prostřednictvím původního poddodavatele Zhotovitel v zadávacím řízení prokazoval 

kvalifikaci a nový poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako původní 

nahrazovaný poddodavatel nebo 

103.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil.  

ČÁST 13 - PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

104. Závazek Zhotovitele provést Dílo je splněn jeho dokončením a převzetím Díla Objednatelem, 

včetně převzetí veškerých Dokladů. 

105. Součástí Dokladů je dle povahy a charakteru Díla též 

105.1. dodavatelská výrobní a dílenská dokumentace, 

105.2. atesty, záruční listy, prohlášení o shodě všech věcí, jež byly použity při provádění Díla, 



11/19 

 

105.3. zápisy a osvědčení o všech předepsaných zkouškách, měřeních, 

105.4. dokumenty osvědčující průběh zkušebního provozu, 

105.5. servisní plán, návod k obsluze a návod k použití částí Díla, 

105.6. doklady o zabezpečení likvidace odpadů v souladu s právními předpisy, 

105.7. fotodokumentace z průběhu provádění Díla, zejména fotodokumentace prací 

a konstrukcí, které byly dalším postupem prací zakryté nebo jinak znepřístupněné, 

106. V případě, že Smlouva o dílo, Obchodní podmínky, Veřejnoprávní podklady, právní předpisy 

nebo příslušné ČSN předepisují provedení zkoušek, revizí, atestů a měření či zajištění 

prohlášení o shodě týkajících se Díla, je Zhotovitel povinen zajistit jejich úspěšné provedení 

před předáním Díla Objednateli. 

107. Objednatel Dílo převezme za předpokladu, že provedení Díla odpovídá Smlouvě o dílo, 

Obchodním podmínkám, Veřejnoprávním podkladům, právním předpisům a příslušným ČSN, 

je dokončeno (plně funkční), a je prosté vad s výjimkou ojedinělých drobných vad, které samy 

o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 

podstatným způsobem neomezují. 

108. Splnění podmínek pro předání Díla bude ověřeno v rámci přejímacího řízení. Zhotovitel 

je povinen písemně vyzvat Objednatele k převzetí Díla (zahájení přejímacího řízení). Přejímací 

řízení bude Objednatelem zahájeno do 5 pracovních dnů po obdržení písemné výzvy 

Zhotovitele. 

109. Objednatel je oprávněn přizvat k účasti v přejímacím řízení i jiné osoby, jejichž účast pokládá 

za nezbytnou. 

110. O průběhu přejímacího řízení bude Zhotovitelem pořízen zápis s identifikací vad Díla, pokud 

budou v průběhu přejímacího řízení zjištěny. Zápis bude použit jako podklad pro zpracování 

Předávacího protokolu. Zpracování návrhu Předávacího protokolu zajistí Zhotovitel. 

111. Předávací protokol obsahuje 

111.1. výslovný souhlas Objednatele s převzetím Díla 

111.2. datum převzetí Díla, 

111.3. prohlášení Objednatele, zda přebírá Dílo bez výhrad, nebo s výhradami,  

111.4. soupis zjištěných vad nebránících řádnému užívání Díla,  

111.5. dohodnuté lhůty k odstranění zjištěných vad nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta), 

111.6. soupis Dokladů předaných Zhotovitelem Objednateli.  

112. Objednatel převezme Dílo bez výhrad, je-li v předávacím řízení zjištěno, že Dílo je prosté vad. 

113. Převezme-li Objednatel Dílo s výhradami, postupují Smluvní strany dále obdobně 

dle ustanovení odstavců  142 - 156 Obchodních podmínek, přičemž pro odstranění vad platí 

doba sjednaná v Předávacím protokolu, jinak doba 15 dní od oboustranného podpisu 

Předávacího protokolu a za reklamaci se považuje identifikace vad uvedená v Předávacím 

protokolu podepsaném Objednatelem. 

114. V případě, že Objednatel Dílo nepřevezme, bude mezi Smluvními stranami sepsán záznam 

s uvedením důvodu nepřevzetí Díla a s uvedením stanovisek Smluvních stran. Zpracování 

záznamu zajistí Zhotovitel. 

115. V případě nepřevzetí Díla Smluvní strany sjednají lhůtu pro odstranění zjištěných vad. Nebude-

li vada odstraněna ve lhůtě sjednané, jinak do 15 dní, je Objednatel oprávněn zajistit 

odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou na náklady Zhotovitele. Veškeré náklady 

vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem dle předchozí věty je Zhotovitel 

povinen Objednateli uhradit. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady 

i v případě, kdy podle jeho názoru za vady neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto 

sporných případech nese až do vyjasnění nebo do vyřešení rozporu Zhotovitel. Po odstranění 



12/19 

 

vad vyzve Zhotovitel Objednatele k zahájení náhradního přejímacího řízení, které Objednatel 

zahájí bezodkladně, nejpozději do 2 pracovních dnů od obdržení výzvy Zhotovitele. 

116. Podpisem Předávacího protokolu nebo záznamu o nepřevzetí Díla je přejímací řízení 

ukončeno. 

117. Pro průběh náhradního přejímacího řízení se užijí ustanovení odstavců 107 - 116 Obchodních 

podmínek obdobně. 

118. Připouští-li to povaha Předmětu díla, a není-li sjednán zkušební provoz, má Objednatel právo, 

aby byl Předmět díla před ním překontrolován nebo aby byly předvedeny jeho funkce. 

119. Ustanovení §1921, §2112, §2605 odst. 2, §2606, §2609, §2618 a §2629 Občanského zákoníku 

se neužijí.  

ČÁST 14 - VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

120. Vlastnické právo k Dílu náleží od počátku Objednateli. 

121. Vlastnické právo k dodávkám materiálu a jiných hmotných movitých věcí nabývá Objednatel 

okamžikem jejich zapracování do Díla, učiněním součástí Díla nebo jakýmkoliv funkčním, 

estetickým či jiným spojením s Dílem.  

122. Vlastnické právo k jakékoli dokumentaci vztahující se k Dílu, která není autorským dílem, 

nabývá Objednatel okamžikem jejího vyhotovení. 

123. Je-li vlastníkem Díla nebo jeho části v souladu s §1083 a §1084 Občanského zákoníku vlastník 

pozemku, užijí se ustanovení odstavců 120 a 121 přiměřeně. 

124. Nebezpečí škody na Díle nese Zhotovitel, na Objednatele přechází okamžikem oboustranného 

podpisu Předávacího protokolu. Pokud nebyly s Předmětem díla předány zároveň též všechny 

Doklady, nese Zhotovitel nebezpečí škody na dosud nepředaných Dokladech až do jejich 

převzetí Objednatelem. 

125. Náklady nutné k odstranění škody na Díle vzniklé v době, kdy nebezpečí škody nese 

Zhotovitele, hradí Zhotovitel v plném rozsahu a tyto náklady nemají vliv na Cenu díla. 

126. Škody na Díle vzniklé v době, kdy nebezpečí škody nese Zhotovitele, je povinen Zhotovitel 

odstranit v součinnosti s Objednatelem jako vlastníkem poškozené věci a dle jeho pokynů. 

127. Ustanovení §2599 Občanského zákoníku se neužijí. 

ČÁST 15 - VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA 

128. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude v okamžiku jeho převzetí Objednatelem vyhovovat všem 

požadavkům na dílo stanoveným Smlouvou o dílo, Obchodními podmínkami, Veřejnoprávními 

podklady, právními předpisy a příslušnými ČSN. 

129. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude vyhovovat též plnění nabídnutému Zhotovitelem 

v Nabídce. 

130. Dílo musí být prosté všech faktických a právních vad. Plnění má právní vadu, pokud k němu 

uplatňuje právo třetí osoba. 

131. Zhotovitel se zavazuje (poskytuje Objednateli záruku), že Dílo a veškeré jeho části si po celou 

dobu od okamžiku jeho převzetí Objednatelem, až do uplynutí Záruční doby zachová vlastnosti 

stanovené v odstavcích 128 - 130 Obchodních podmínek. 

132. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí Díla Objednatelem, nebo jeho poslední části, je-li 

Dílo dodáváno po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, je-li dle 

Smlouvy o dílo vyžadován a nastane-li okamžik úspěšného ukončení zkušebního provozu 

později než okamžik převzetí Díla, resp. jeho poslední části. 



13/19 

 

133. Dílo má vady (Zhotovitel plnil vadně), jestliže při převzetí Objednatelem nebo kdykoliv 

od převzetí Objednatelem do konce Záruční doby nebude mít vlastnosti stanovené v 

odstavcích 128 - 130 Obchodních podmínek. 

134. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel 

s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Smlouvy o dílo. 

135. Objednatel nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody 

na věci na Objednatele vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Zhotovitel nebo jakákoliv 

třetí osoba, jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy o dílo. 

136. Zhotovitel neodpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu díla, které je obvyklé u věcí 

stejného nebo obdobného druhu jako Předmět díla. 

137. Zhotovitel odpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu díla, ke kterému do konce 

Záruční doby vzhledem k požadavkům Smlouvy o dílo, Obchodních podmínek, Veřejnoprávních 

podkladů, právních předpisů a příslušných ČSN na jakost a provedení Předmětu díla nemělo 

dojít. 

138. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady způsobené Objednatelem nebo třetími osobami, 

ledaže Objednatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s Doklady nebo pokyny, které 

obdrželi od Zhotovitele.  

ČÁST 16 - UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

139. Odpovídá-li Zhotovitel za vady Díla, má Objednatel práva z vadného plnění. 

140. Objednatel je oprávněn vady reklamovat u Zhotovitele jakýmkoliv způsobem, preferovaná 

je písemná forma. Zhotovitel je povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně 

potvrdit. V reklamaci Objednatel uvede popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 

141. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Zhotoviteli nejpozději 

v poslední den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, 

je vada včas uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Zhotoviteli nejblíže následující 

pracovní den. 

142. Má-li Předmět díla vady, za které Zhotovitel odpovídá, má Objednatel právo 

142.1. na odstranění vady dodáním nového Předmětu díla nebo jeho části bez vady, pokud 

to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání chybějící části 

Předmětu díla, 

142.2. na odstranění vady opravou Předmětu díla nebo jeho části, 

142.3. na přiměřenou slevu z Ceny díla, nebo 

142.4. odstoupit od Smlouvy o dílo. 

143. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vad dodáním nového Předmětu díla nebo jeho 

části bez vady, vyskytla-li se stejná vada po její opravě opětovně, nebo nemůže-li Objednatel 

řádně užívat Předmět díla nebo jeho část pro větší počet vad. 

144. Objednatel je oprávněn nároky dle odstavce 142 kombinovat, je-li to vzhledem k okolnostem 

možné. Objednatel není oprávněn kombinovat nároky, které si navzájem odporují (např. 

dodání nové části Předmětu díla a zároveň slevy z Ceny díla na tutéž část Předmětu díla). 

145. Objednatel sdělí Zhotoviteli volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu 

po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Objednatel změnit bez souhlasu Zhotovitele; 

to neplatí, žádal-li Objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 

146. Nesdělí-li Objednatel Zhotoviteli, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej 

k tomu Zhotovitel vyzval, může Zhotovitel odstranit vady podle své volby opravou nebo 

dodáním nového Předmětu díla nebo jeho části; volba nesmí Objednateli způsobit 

nepřiměřené náklady. 



14/19 

 

147. Objednatel má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 

Zhotoviteli. 

ČÁST 17 - PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD 

148. Pokud Objednatel požaduje v reklamaci odstranění vady, je Zhotovitel povinen neprodleně 

po obdržení reklamace zahájit činnosti vedoucí k odstranění reklamované vady. Pokud 

Objednatel v reklamaci uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen zahájit odstraňování 

vady nejpozději do 48 hodin po obdržení reklamace. 

149. Zhotovitel je povinen odstranit Objednatelem reklamovanou vadu nejpozději do 30 dnů ode 

dne oznámení vady Zhotoviteli. Jde-li o vadu označenou Objednatelem v reklamaci jako 

havarijní, je Zhotovitel povinen odstranit vadu nejpozději do 5 dnů. 

150. Nezahájí-li Zhotovitel činnosti vedoucí k odstranění vady do 10 dnů od oznámení vady 

Zhotoviteli, nebo nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle předcházejícího odstavce, 

je Objednatel oprávněn  

150.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet Zhotovitele, 

150.2. požadovat slevu z Ceny díla, nebo 

150.3. od Smlouvy o dílo odstoupit. 

151. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstranění vady způsobem dle předchozího 

odstavce je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. 

152. Zhotovitel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné 

či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Objednatelem nebylo oprávněné, 

tj. že Zhotovitel za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jím 

účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

153. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k odstranění vady. 

154. Do odstranění vady nemusí Objednatel platit dosud nezaplacenou část Ceny díla a případnou 

příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 

155. Při dodání nového Předmětu díla nebo jeho části vrátí Objednatel Zhotoviteli na náklady 

Zhotovitele Předmět díla nebo jeho část původně dodanou. 

156. Týká-li se vada Dokladů nebo jiného plnění poskytnutého Zhotovitelem dle Smlouvy o dílo, 

než Předmětu díla, užijí se ustanovení odstavců 139 – 155 obdobně. 

157. Ustanovení §1917 – 1924, §2099 – 2101, §2103 – 2117, §2165 – 2172, §2618 a §2629 

Občanského zákoníku se neužijí. 

ČÁST 18 - POJIŠTĚNÍ 

158. Ustanovení této části se užijí v případě, že ze Smlouvy o dílo vyplývá, že Zhotovitel je povinen 

být pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu činnosti. 

159. Zhotovitel je povinen mít ode dne zahájení provádění Díla, nejpozději však do 15 dnů od uzavření 

Smlouvy o dílo, až do uplynutí Záruční doby uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou Zhotovitelem při výkonu činnosti třetím osobám s limitem pojistného plnění pro 1 

pojistnou událost ve výši odpovídající Ceně díla. 

160. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli uzavřenou pojistnou smlouvu dle této části nebo odpovídající 

pojistku nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření Smlouvy o dílo a dále kdykoli v průběhu provádění Díla 

nebo trvání Záruční doby do 10 dnů ode dne, kdy k tomu byl Objednatelem vyzván. V případě změn 

v pojištění je Zhotovitel povinen bezodkladně tyto změny oznámit Objednateli a předložit dokumenty 

dokládající tyto změny. 

161. Zhotovitel se zavazuje, že všichni poddodavatelé, kteří se budou podílet na provedení Díla, budou 

nejméně po dobu provádění poddodávky pojištěni pro případ škody způsobené poddodavatelem při 



15/19 

 

výkonu činnosti třetím osobám s limitem pojistného plnění pro 1 pojistnou událost minimálně ve výši 

odpovídající ceně poddodávky.  

162. Porušení jakékoli povinnosti Zhotovitele dle této části je podstatným porušením Smlouvy o dílo. 

163. Náklady na pojištění nese Zhotovitel, jsou zahrnuty v Ceně díla. 

ČÁST 19 - DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

164. Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat tak, aby při provádění Díla ani následným užíváním 

Díla Objednatelem nedošlo k porušení práv duševního vlastnictví. Bude-li v souvislosti s Dílem jakkoliv 

dotčeno právo k duševnímu vlastnictví, je Zhotovitel povinen upravit veškeré právní vztahy s osobami, 

kterým taková práva náležejí nebo jež jsou oprávněny je vykonávat, tak, aby zamezil vznášení jakýchkoli 

oprávněných nároků těchto osob ve vztahu k Objednateli. 

165. Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci 

nebo podlicenci) ke všem plněním poskytnutým Objednateli při provádění Díla, které jsou 

nebo budou předmětem duševního vlastnictví a ke kterým je oprávněn takové oprávnění 

poskytnout. Oprávnění Zhotovitel poskytuje 

165.1. bezúplatně, 

165.2. jako nevýhradní, 

165.3. z hlediska časového a územního v rozsahu neomezeném, 

165.4. z hlediska věcného rozsahu (způsobu užití) tak, že opravňuje Objednatele ke všem 

známým způsobům užití, 

165.5. bez množstevního omezení. 

166. Objednatel není povinen oprávnění využít. 

167. Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence nebo podlicence poskytnout nebo 

též postoupit třetí osobě zcela nebo zčásti. 

168. Zhotovitel se zavazuje, že na žádost Objednatele autor nebo autoři autorského díla, 

jež je součástí nebo příslušenstvím Díla, udělí Objednateli bez zbytečného odkladu bezúplatně 

právo  

168.1. upravit či jinak změnit označení autora,  

168.2. autorské dílo nebo jeho název upravit či jinak měnit, 

168.3. autorské dílo s jakýmkoliv jiným autorským dílem spojit či zařadit do díla souborného. 

169. Žádný výsledek činnosti provedené na základě Smlouvy o dílo nebo v souvislosti s ní, který 

je předmětem duševního vlastnictví, není Zhotovitel oprávněn bez předchozího písemného 

svolení Objednatele užít k jiným účelům, než je provedení Díla, zejména je nesmí poskytnout 

třetím osobám. 

ČÁST 20 - SANKCE 

170. Poruší-li Zhotovitel povinnost provést Dílo ve sjednané době, je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z Ceny díla za každý den prodlení. 

171. Poruší-li Objednatel povinnost zaplatit Cenu díla ve sjednané době, je povinen uhradit 

Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů. 

172. Poruší-li Zhotovitel povinnost odstranit vadu Díla ve sjednané době, je povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny díla za každý den prodlení až do odstranění 

vady. Jde-li o vadu, kterou Objednatel označil v reklamaci jako havárii, je Zhotovitel povinen 

uhradit smluvní pokutu ve dvojnásobné výši. 

173. Poruší-li Zhotovitel povinnost nepostoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem 

vyplývající ze Smlouvy o dílo, byť by takové postoupení bylo neplatné či neúčinné, je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10% z nominální hodnoty 



16/19 

 

postoupené pohledávky, včetně hodnoty případného příslušenství ke dni účinnosti postoupení 

vůči postupníkovi. 

174. Poruší-li Zhotovitel jakékoliv jiné povinnosti vyplývající ze Smlouvy o dílo, Obchodních 

podmínek nebo Veřejnoprávních podkladů, než povinnosti, na které se vztahuje smluvní 

pokuta dle této části, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5% 

z Ceny díla za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

175. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 

176. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

ČÁST 21 - OBECNÁ ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE 

177. Zhotovitel je povinen po dobu plnění povinností ze Smlouvy o dílo chránit majetek 

Objednatele i třetích osob před jeho poškozením, znehodnocením, zničením a ztrátou a 

postupovat tak, aby neomezoval práva osob nad míru nezbytnou k provádění Díla. 

178. Způsobí-li Zhotovitel v souvislosti s  Dílem nebo porušením svých povinností vyplývajících 

ze Smlouvy o dílo, Obchodních podmínek, Veřejnoprávních podkladů, právních předpisů 

a příslušných ČSN jakoukoli újmu Objednateli nebo třetím osobám, je povinen nahradit 

Objednateli škodu a nemajetkovou újmu, včetně případných sankcí udělených Objednateli 

orgány státní správy, jejichž příčinou bylo porušení smluvních povinností Zhotovitele, a jde-li o 

újmu způsobenou třetím osobám, je povinen způsobenou újmu na vlastní náklady 

bezodkladně odčinit.  

179. Újmou se pro účely Obchodních podmínek rozumí zejm. jakékoliv poškození, znehodnocení, 

či znečištění věcí nebo prostor nebo jejich jiná nežádoucí změna a jakékoliv neoprávněné 

omezení práv Objednatele nebo třetích osob. 

180. Zhotovitel odpovídá za jakékoli porušení svých povinností stanovených Smlouvou o dílo, 

Obchodními podmínkami, Veřejnoprávními podklady, právními předpisy a příslušnými ČSN 

a je povinen uhradit veškeré pokuty udělené mu příslušnými orgány státní správy v souvislosti 

s prováděním Díla ze svého, ledaže mu byla pokuta udělena v souvislosti s respektováním 

příkazu Objednatele, proti kterému uplatnil písemnou výhradu a na jehož splnění Objednatel 

trval anebo v souvislosti s užitím Objednatelem opatřené věci, na jejíž nevhodnost 

Objednatele písemně upozornil a Objednatel na jejím užití trval. 

181. Povinnosti k náhradě újmy způsobené porušením svých povinností ze Smlouvy o dílo, 

Obchodních podmínek, Veřejnoprávních podkladů, právních předpisů a příslušných ČSN 

se Zhotovitel vůči Objednateli zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 

Překážka vzniklá z osobních poměrů Zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl Zhotovitel 

s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Zhotovitel povinen překonat, jej však 

povinnosti k náhradě nezprostí. 

ČÁST 22 - ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO 

182. Poruší-li Smluvní strana Smlouvu o dílo podstatným způsobem, může druhá Smluvní strana 

písemnou formou od Smlouvy o dílo odstoupit. 

183. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž Smluvní strana porušující Smlouvu o dílo 

již při uzavření Smlouvy o dílo věděla nebo musela vědět, že by druhá Smluvní strana Smlouvu 

o dílo neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, nebo je-li porušení povinnosti 



17/19 

 

ve Smlouvě o dílo nebo v Obchodních podmínkách jako podstatné označeno; v ostatních 

případech se má za to, že porušení podstatné není. 

184. Podstatným porušením Smlouvy o dílo je též prodlení Zhotovitele a Objednatele s plněním 

povinností vyplývajících Zhotoviteli a Objednateli ze Smlouvy o dílo o více než 30 dní. 

185. Objednatel je oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit též 

185.1. z důvodů uvedených v části Předání a převzetí Díla (viz ČÁST 13 - Obchodních 

podmínek), 

185.2. nabylo-li právní moci rozhodnutí o nařízení exekuce vůči Zhotoviteli jako povinnému, 

185.3. ocitne-li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku, 

185.4. jestliže Zhotovitel nebo jeho poddodavatel, nebo z jejich pokynu jakákoliv osoba, 

nabídne nebo poskytne jakékoliv osobě úplatek nebo jiný majetkový či jiný prospěch 

za účelem získání neoprávněného prospěchu nebo výhody v souvislosti s Dílem nebo 

jeho prováděním, 

185.5. uvedl-li Zhotovitel v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti 

a měly nebo mohly mít vliv na výsledek řízení, 

185.6. stanoví-li tak Smlouvy o dílo. 

186. Smluvní strana může od Smlouvy o dílo odstoupit, pokud z chování druhé Smluvní strany 

nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu o dílo podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu 

oprávněné Smluvní strany přiměřenou jistotu. 

187. Jakmile Smluvní strana oprávněná odstoupit od Smlouvy o dílo oznámí druhé Smluvní straně, 

že od Smlouvy o dílo odstupuje, nebo že na Smlouvě o dílo setrvává, nemůže volbu již sama 

změnit. 

188. Zakládá-li prodlení Smluvní strany nepodstatné porušení její povinnosti ze Smlouvy o dílo, 

může druhá Smluvní strana od Smlouvy o dílo odstoupit poté, co prodlévající Smluvní strana 

svoji povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá Smluvní strana 

poskytla výslovně nebo mlčky. 

189. Oznámí-li Smluvní strana Smluvní straně prodlévající, že jí určuje dodatečnou lhůtu k plnění 

a že jí lhůtu již neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty od Smlouvy o dílo 

odstoupila. 

190. Poskytla-li Smluvní strana Smluvní straně prodlévající nepřiměřeně krátkou dodatečnou lhůtu 

k plnění a odstoupí-li od Smlouvy o dílo po jejím uplynutí, nastávají účinky odstoupení teprve 

po marném uplynutí doby, která měla být prodlévající Smluvní straně poskytnuta jako 

přiměřená. To platí i tehdy, odstoupila-li Smluvní strana od Smlouvy o dílo, aniž by prodlévající 

Smluvní straně dodatečnou lhůtu k plnění poskytla. 

191. Plnil-li Zhotovitel zčásti, může Smluvní strana od Smlouvy o dílo odstoupit jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro Objednatele význam, může 

Objednatel od Smlouvy o dílo odstoupit ohledně celého plnění. Odstoupil-li od nesplněného 

zbytku plnění Zhotovitel, je Objednatel oprávněn odstoupit od splněné části Smlouvy o dílo, 

nemá-li částečně plnění pro Objednatele význam. 

192. Zavazuje-li Smlouva o dílo Zhotovitele k opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu 

plnění, může Objednatel od Smlouvy o dílo odstoupit jen s účinky do budoucna. To neplatí, 

nemají-li již přijatá dílčí plnění sama o sobě pro Objednatele význam. 

193. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li k odstoupení od Smlouvy o dílo jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění, užijí se na splněnou část plnění obdobně všechna ustanovení 

Smlouvy o dílo a Obchodních podmínek týkající se předání a převzetí Díla, přičemž přejímací 

řízení Smluvní strany zahájí nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne odstoupení od Smlouvy 

o dílo, a dále všechna ustanovení Smlouvy o dílo a Obchodních podmínek o právech a 



18/19 

 

 povinnostech Smluvních stran, které jsou Smluvní stany povinny plnit v době ode dne převzetí 

Díla Objednatelem, tedy zejm. ustanovení o vadách Díla.  

194. Ustanovení §1977, §2002 - 2003 Občanského zákoníku se neužijí. 

ČÁST 23 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Částečné plnění 

195. Ustanovení Smlouvy o dílo a Obchodních podmínek platí obdobně též pro části Díla, provádí-li 

Zhotovitel Dílo v souladu se Smlouvou o dílo po částech, není-li uvedeno jinak. 

Postoupení, započtení 

196. Zhotovitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající 

ze Smlouvy o dílo nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou o dílo. 

197. Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky 

za Objednatelem vyplývající ze Smlouvy o dílo nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou o dílo 

na jakoukoliv pohledávku Objednatele za Zhotovitelem. 

198. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Zhotovitelem vyplývající ze Smlouvy o dílo nebo vzniklé v souvislosti 

se Smlouvou o dílo (zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou či nesplatnou pohledávku 

Zhotovitele za Objednatelem. 

Mlčenlivost 

199. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 

obsažené ve Smlouvě o dílo a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly 

v souvislosti se Smlouvou o dílo nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, 

nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Zhotovitel 

seznámil, prokazatelně veřejně přístupné, nebo těch, které se bez zavinění Zhotovitele veřejně 

přístupnými stanou. Zhotovitel nesmí takové skutečnosti a informace použít v rozporu s jejich 

účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch 

Objednatele. Povinnosti dle tohoto odstavce je Zhotovitel povinen zachovávat i po zániku 

závazku ze Smlouvy o dílo, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a informace stanou 

prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Zhotovitele. Povinnosti dle tohoto odstavce 

se nevztahují na případy, kdy je Zhotovitel povinen zveřejnit takové skutečnosti nebo 

informace na základě povinnosti uložené mu právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu 

veřejné moci. 

Poskytování informací 

200. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, 

že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy o dílo včetně 

Obchodních podmínek v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

Kontrola 

201. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se finanční kontrolu strpět. 

202. Je-li Dílo z jakékoliv části financováno z prostředků Evropské unie, je Zhotovitel povinen  

202.1. strpět veškeré kontroly vyplývající z režimu financování Díla z prostředků Evropské 

unie, 

202.2. poskytnout při takových kontrolách veškerou nezbytnou součinnost,  

202.3. archivovat veškerou dokumentaci týkající se Smlouvy o dílo po dobu stanovenou 

pravidly, jimiž se řídí financování Díla z prostředků Evropské unie. 

Jazyk 



19/19 

 

203. Ve všech záležitostech souvisejících se Smlouvou o dílo budou zástupci Smluvních stran 

komunikovat v českém jazyce. Všichni zástupci musí plynně český jazyk ovládat. Jestliže český 

jazyk plynně neovládají, jsou povinni na náklady své Smluvní strany zajistit, aby byl po celou 

dobu vzájemné osobní komunikace k dispozici kvalifikovaný tlumočník. 

Forma, označení času 

204. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 

nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany. 

205. Je-li ve Smlouvě o dílo nebo Obchodních podmínkách uvedena lhůta nebo doba počítané 

podle dnů, měsíců nebo let, rozumí se tím vždy kalendářní den, měsíc nebo rok, není-li 

uvedeno jinak. 

Reference 

206. Zhotovitel je oprávněn uvádět Dílo a jméno Objednatele jako referenci na svou činnost pouze 

s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

Salvatorní klauzule 

207. Je-li nebo stane-li se některé oddělitelné ustanovení Smlouvy o dílo nebo Obchodních 

podmínek neplatné, neúčinné či nevymahatelné, nedotýká se tato skutečnost ostatních 

ustanovení. Smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení jiným ustanovením, které 

svým obsahem a smyslem bude nejvíce odpovídat obsahu a smyslu ustanovení 

nahrazovaného. 

 

 

 

 


